
1

MĚSÍČNÍK OBČANŮ A PŘÁTEL JÍLOVÉHO

  BŘEZEN 2012 

JílovskáSOVA

POZVÁNKA
na 16. zasedání Zastupitelstva města Jílové, které se bude konat v úterý 27. března 
2011 od 16 hodin v 1. patře Jílovského zámku. Program bude zveřejněn na plakátech
a úředních deskách města.

Číslo 3
Ročník XXI
Vyšlo dne: 16. 3. 2012
Zdarma

DIVADLO BUBLINKA OPĚT ZÁŘILO!
Stejně jako v loňském roce, i v tom letošním se po-
hádka divadla Bublinka těšila velké přízni malých
i velkých diváků. Na pohádku Modré království se 
přišlo podívat celkem 103 diváků a na vstupném 
bylo vybráno 1 765 Kč. Specialitou divadla je závě-
rečná show s bublifukem, při které jeviště zámku 
pokrývají obrovské bubliny. Některé jsou tak velké, 
že se do nich vejde i průměrně vzrostlé dítě :-) My 
můžeme slíbit, že divadlo Bublinka nebylo v Jílovém 
naposledy.

PeN

foto: Eva Staňková

Informace
o 7. zámeckém plese,
poděkování sponzorům a fo-
togalerii najdete na straně 7.

Dubnové číslo Jílovské sovy
vyjde v pátek 20. dubna 2012.

Uzávěrka všech příspěvků je 6. dubna v 11 hodin.

NOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY
najdete uvnitř Jílovské 
sovy na vloženém listu. 

Jízdní řád z Děčína do 
Sněžníku a naopak
zůstal beze změn.

ZRUŠENÁ TELEFONNÍ ČÍSLA JIŽ NEVOLEJTE ZRUŠENÉ (pev. linka) VOLEJTE AKTIVNÍ (mob. síť)

Městská policie 412 550 277 602 109 927

Odbor místního hospodářství 412 550 398 724 252 661

Pečovatelská služba (DPS) 412 550 238 775 878 085
Důvodem zrušení pevných telefonních linek byla optimalizace nákladů na telekomunikační služby.



2

O čem také jednalo 
Zastupitelstvo města Jílové 

O čem také jednala
Rada města Jílové

Dne 8. 2. 2012 Rada města Jílové
• nedoporučila Zastupitelstvu města Jílové vyhovět výzvě FC Jiskra Modrá 
ze dne 10. 1. 2012 o vydání pozemků p. p. č. 19/5, k. ú. Libouchec a st. p. č. 
547, k. ú. Libouchec
• vzala na vědomí zápisy ze zasedání komise sociální, zdravotní a péče o ro-
dinu a dítě ze dne 30. 1. 2012, komise bytové a výstavby ze dne 30. 1. 2012 
a komise Sboru pro občanské záležitosti ze dne 30. 1. 2012
• schválila přidělení dvou uvolněných bytů v bytových domech v ul. Nová 
novým nájemníkům
• schválila smlouvy o poskytnutí daru městu Jílové v celkové částce 11 500 
Kč (fin. prostředky využity na pořádání 7. zámeckého plesu dne 25. 2. 2012)
• schválila dodatek smlouvy o dílo uzavřené se zpracovatelem dokumenta-
ce a dopravního řešení dopravní situace na silnici  I/13 v Martiněvsi (změna 
termínu dokončení)
• schválila Výroční zprávu Města Jílové v oblasti poskytování informací za 
rok 2011 v souladu s ust. § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístu-
pu k informacím, ve znění pozdějších předpisů
• vzala na vědomí zprávu o hospodaření v lesích Města Jílové za rok 2011
• schválila Ceník za odpady zpoplatněné Městem Jílové, s účinností od 1. 4. 2012
• jmenovala na základě § 102 odst. 2 písm. g) zák. č. 128/2001 Sb., o obcích, 
nové vedoucí odborů MÚ Jílové (viz podrobněji článek na str. 5)
• schválila připojení se Města Jílové k akci “Vlajka pro Tibet“ (viz podrobněji 
článek na str. 11)
•  schválila udělení souhlasu s užitím znaku Města Jílové pro vytvoření sběra-
telské kolekce „Erby měst a obcí České republiky“ na předmětech „BUTTON“
• vzala na vědomí výsledek veřejné výzvy č. 2/2012 „Realizace Jílovských 
slavností 2012“, v němž komise na základě hodnocení nabídek určila vítěz-
nou firmu - agenturu VIRTUS VINCIT s. r. o. se sídlem Mostní 963, Zlín
• vzala na vědomí informace místostarostky Ing. Olgy Hrebičkové o mož-
nosti podání žádosti o dotaci z Fondu Ústeckého kraje na výměnu oken
a opravu sociálních zařízení v budově ZŠ Jílové, Mírové náměstí a uložila mís-
tostarostce připravit podklady pro podání žádosti o výše uvedenou dotaci.

Dne 31. 1. 2012 Zastupitelstvo města Jílové
• schválilo záměr využití pozemků původně určených k zástavbě v součin-
nosti s projektem „Revitalizace a regenerace centra města Jílové“ pro vol-
nočasové aktivity občanů města Jílové s tím, že případné úpravy provede 
město Jílové vlastními silami na vlastní náklady
• vzalo na vědomí zápis z jednání Finančního výboru ZMJ ze dne 25. 1. 2012
• schválilo zadávat i nadále, při úplatném převodu pozemků z majetku měs-
ta a ocenění dle ceníku pozemků města, vyhotovení znaleckých posudků 
na porosty, které nejsou ve vlastnictví nabyvatele a jejich cenu zahrnout 
do kupní ceny pozemků (nevztahuje se na žádosti podané před účinností 
nových zásad prodeje pozemků města a ceníku pozemků města, tj. před 23. 
6. 2010, u kterých se kupní cena odvíjí od znaleckého posudku, který kromě 
ocenění pozemků obsahuje i cenu porostů, tudíž cena těch, které nejsou ve 
vlastnictví nabyvatele bude do kupní ceny zahrnuta
• schválilo uzavření souhlasného prohlášení mezi Městem Jílové, jako na-
byvatelem, a Pozemkovým fondem ČR, jako převodcem, na bezúplatný 
převod konkrétních pozemků v k. ú. Jílové - Modrá a k. ú. Jílové do majetku 
Města Jílové (pozemky pod autobusovými zálivy)
• schválilo uzavření smlouvy o bezúplatném převodu mezi Městem Jílové, 
jako nabyvatelem, zastoupeným starostou Miroslavem Kalvasem, a převod-
cem, ČR – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, na bez-
úplatný převod p. p. č. 3221/2, v k. ú. Jílové do majetku města Jílové
• řešilo další záležitosti týkající se prodejů jednotlivých pozemků (zveřejnění 
záměrů prodeje, uzavření kupních smluv, aj.)
• schválilo záměr prodeje bytových jednotek včetně podílu na stavebních 
parcelách a společných částech domů dle zák. č. 72/1994 Sb. ve znění poz-
dějších předpisů: Javorská 54 vč. st. p. č. 307/2 v k. ú. Jílové; Teplická 128 vč. 
st. p. č. 145 a st. p. č. 363 v k. ú. Jílové - Martiněves (vč. garáže); Teplická 231 
vč. st. p. č. 402 v k. ú. Jílové; Sněžnická 104 vč. st. p. č. 116/1 v k. ú. Jílové - 
Martiněves
• schválilo záměr prodeje bytového domu Sněžnická 124 vč. st. p. č. 33 v k. ú. 
Sněžník a bytového domu Teplická 149 vč. st. p. č. 174/2 v k. ú. Jílové, dle zák. 
40/1964 Sb., Občanského zákoníku
• schválilo záměr prodeje p. p. č. 229 v k. ú. Sněžník jako součást prodeje 
bytového domu č. p. 124 a st. p. č. 33 dle znaleckého posudku

Kompletní zápis a výpis z přijatých usnesení ZMJ a RMJ
je zveřejněn na webových stránkách města.

w w w. m u j i l o v e . c z

• uložilo úkol zajistit pro bytové domy Sněžnická 104 a Teplická 231: zpraco-
vat prohlášení vlastníka, kterým se určí a vymezí jednotky a společné části 
domu v těchto objektech. Následně zajistit zpracování znaleckých posudků 
o ceně nemovitostí (bytových jednotek) vycházejících z těchto prohlášení
• uložilo úkol zjistit zájem nájemníků o koupi bytových jednotek a v případě 
zájmu současně zjistit výši kupní ceny, která by v případě prodeje byla pro 
nájemníky akceptovatelná (podrobnější informace o prodeji nemovitostí 
budou uveřejněny v dubnové Jílovské sově)
• vzalo na vědomí informaci o rozdílné výši nájemného v bytových domech 
Nová 183, Nová 184, Nová 185 a Nová 186 (současná výše nájemného: 26,43 
Kč/m2/měsíc) a v bytovém domě Javorská 37 (současná výše nájemného: 
14,62 Kč/m2/měsíc) v porovnání s nájemným v ostatních nájemních do-
mech ve vlastnictví města Jílové (současná výše nájemného: 28,22 Kč/m2/
měsíc) a doporučilo Radě města Jílové schválit jednotnou sazbu nájemné-
ho ve všech nájemních domech ve vlastnictví města Jílové ve výši 28,22 Kč/
m2/měsíc a to s účinností od 1. 7. 2012
• doporučilo Radě města Jílové stanovit pro všechny místnosti pronajíma-
ných nebytových prostorů jednotnou sazbu nájemného a to podle předmě-
tu provozované činnosti a zároveň schválit zvýšení sazby nájemného pro 
obchodní, reprezentační, kancelářské, školské, zdravotnické a další prostory 
podobných užitných vlastností z částky 423 Kč/m2/rok na částku 450 Kč/m2/
rok a u dalších druhů nebytových prostorů uvedených v příloze č. 1 směrni-
ce O zásadách hospodaření s byty a nebyty v objektech ve vlastnictví města 
Jílové v odpovídajícím poměru, a to s účinností od 1. 7. 2012
• schválilo vydání Obecně závazné vyhlášky č. 1/2012 kterou se zrušuje 
obecně závazná vyhláška č. 6/2011, o místním poplatku za provozovaný vý-
herní hrací přístroj, koncový interaktivní videoloterní terminál a herní místo 
lokálního herního systému
• schválilo Koncepci Jílovské sovy a Statut Jílovské sovy s účinností od 1. 
2. 2012 a jmenovalo stávající redakční radu Jílovské sovy ve složení: šéfre-
daktorka Ing. Olga Hrebičková, redaktorky: Petra Nedvědová a Olga Rážová
• schválilo podání žádosti o dotaci z „Programu na záchranu a obnovu kul-
turních památek Ústeckého kraje pro rok 2012“ na projekt „Obnova roz-
hledny Sněžník – oprava ochozu“ a žádosti o dotaci z projektu Nadace ČEZ 
„Oranžové hřiště“ na úpravu sportoviště ZŠ Jílové, ul. Školní
• vzalo na vědomí předané informace o konání coursingového závodu ve 
dnech 7. – 8. 1. 2012 na Sněžníku.

Dne 21. 2. 2012 Zastupitelstvo města Jílové 
• schválilo nesplnění úkolu uloženého místostarostce Ing. Olze Hrebičkové 
„připravit pravidla pro poskytování finančních prostředků na sportovní, kul-
turní a ostatní zájmové spolky pro rok 2012, do  příštího ZMJ“ a uložilo nový 
úkol „připravit pravidla pro poskytování finančních prostředků na sportov-
ní, kulturní a ostatní zájmové spolky do 27. 3. 2012“ (komentář pod čarou)
• řešilo záležitosti týkající se prodejů, převodů, směn a ocenění jednotlivých 
pozemků na základě žádostí občanů
• schválilo neúčastnit se veřejné obchodní soutěže dne 29. 2. 2012 ve věci 
koupě pozemků na území města Jílové do vlastnictví města, dle nabídky 
Pozemkového fondu ČR
• jmenovalo paní Petru Nedvědovou členkou redakční rady Jílovské sovy
• pověřilo Ing. Olgu Hrebičkovou šéfredaktorkou Jílovské sovy a Olgu Rážo-
vou členkou redakční rady Jílovské sovy do doby jmenování nových členů 
redakční rady
• schválilo podání žádosti o čerpání dotace z „FONDU ÚSTECKÉHO KRAJE“ na vý-
měnu oken a úpravu soc. zařízení ve školní budově Jílové, Mírové náměstí 227
• vzalo na vědomí souhrnnou zprávu „Rok 2011 na zámku a v kultuře“
• vzalo na vědomí výsledek veřejné výzvy č. 2/2011 „Realizace Jílovských slav-
ností 2012“, v němž komise určila za vítěze agenturu VIRTUS VINCIT, s. r. o., se 
sídlem Mostní 963, Zlín.

Ing. Radka Tomanová, tajemnice MÚ Jílové

K O M E N TÁ Ř  P O D  Č A R O U
Pravidla byla připravena, ale byla vázána na rozpočet roku 2012, který stále nebyl ZMJ 
schválen. Proto pravidla nemohla být předána zastupitelům. Nyní je úkol přeformulo-
ván na obecná pravidla, tato budou předložena na jednání Rady města Jílové a násled-
ně na Zastupitelstvu města Jílové (27. 3. 2012). Podrobné informace připravujeme do 
dubnového vydání Jílovské sovy. Ing. Olga Hrebičková, místostarostka

Ke dni 14. 2. 2012 ukončila pracovní poměr vedoucí Odboru vnitřních 
věcí a správních činností Bc. Jitka Urbanová. Do doby jmenování nové-
(ho) vedoucí(ho) odboru byla s účinností od 15. 2. 2012 výkonem výše 
uvedené funkce pověřena paní Jitka Némová. V souvislosti s výše uvede-
ným bude v nejbližší době vyhlášeno výběrové řízení na obsazení  funk-
ce vedoucí Odboru vnitřních věcí a správních činností.                 taj



3

Nad míru aktivní výtečník
9. února 2012 – JÍLOVÉ, BYNOV - Několik trestných činů, ke kterým došlo během uplynulých týdnů, se podařilo v těchto dnech díky usilovné práci objasnit 
policistům z Děčína. První spadá do poloviny ledna, kdy v jednom panelovém domě v Bynově kdosi vykopl dveře od kočárkárny a odvezl odtud dvě sjezdová 
kola. Zhruba o týden později měla nevítanou návštěvu truhlářská dílna v Dolním Oldřichově, do které se nevítaný host vloupal přes rozbité okno a ze které 
odnesl vrtačku, brusku, frézku, telefon a další věci. Uplynul týden a majitel jiného domu, opět v Bynově, zjistil, že má vypáčená vrata od garáže a rozbité okno 
do bytu, ve kterém se někdo pohyboval. Zde ale nic neodcizil. Poslední případ je z Jílového, kde se neznámý pachatel vloupal do domu, ukořistil notebook, 
fotoaparát, modem, akušroubovák a peněženku s platebními kartami, na které pak provedl výběry. Celková škoda včetně poškození činí zhruba čtyřicet tisíc 
korun. Společným jmenovatelem všech výše uvedených lumpáren by měl být třiadvacetiletý mladík bydlištěm v místě poslední akce, který je od minulého 
měsíce navíc obviněný z loupeže, které se měl dopustit v říjnu na děčínském nádraží, kdy jedné ženě strhl z ramene kabelku s peněženkou. Nyní se nachází 
v policejní cele a čeká, jak dopadne podnět na návrh na vzetí do vazby, který byl kriminalisty podán státnímu zástupci. Zároveň si vyslechl ještě obvinění
z krádeže vloupáním, porušování domovní svobody, poškození cizí věci a neoprávněného opatření platebního prostředku.

Ujížděl
28. února 2012 - BENEŠOV, JÍLOVÉ - Obvinění z trestného činu krádeže, neoprávněného užívání cizí věci a maření výkonu úředního rozhodnutí si z úst dě-
čínských kriminalistů včera vyslechl dvaadvacetiletý výtečník. Ten nedávno na čerpací benzínové stanici v Benešově nad Ploučnicí nasedl do vozidla, jehož 
majitel právě platil pohonnou látku a odjel. Poškozenému zanechal škodu ve výši kolem patnácti tisíc korun. Druhý den zajel na čerpací stanici v Jílovém, kde 
natankoval další benzín. Pak se odebral do prostor prodejny, kde si vzal vůni do vozidla, závěr nádrže, neboť z Benešova odjel bez něj a nakonec po obsluze 
požadoval karton cigaret. Když prodavačka začala zboží markovat, mladík i s věcmi utekl do vozidla a opět ujel. Asi ho příliš netrápilo, že má vyslovený zákaz 
řízení motorových vozidel a že si teprve nedávno odpykal trest za krádež a tím pádem riskuje až tříleté vězení.

Vojtěch Hanka, PIS Děčín

STALO SE V ÚNORU...

Kradli na spáleništi
8. února vyjela společná hlídka MP a PČR na telefonické oznámení do Martiněvsi, kde u vyhořelého domu byli spatřeni dva lidé, kteří cosi 
nakládali na vozík. Hlídka už výtečníky na místě nezastihla, ale o kousek dál směrem k Děčínu zahlédla dvě osoby s vozíkem naloženým 
lešenářskými trubkami a jiným železným šrotem. Muž i žena přiznali, že železo ukradli a vezou ho do sběrných surovin v Děčíně. Na místě jim 
byla uložena bloková pokuta a železný šrot museli vrátit na místo.

Ustlal si na sněhu
10. února volal na linku 158 muž, že našel na sněhu před vchodem do domu ležícího muže. Během chvíle hlídka MP přijala podobné hlášení od jiného 
svědka. Na místě pak skutečně našla podnapilého muže, kterého probrala, rozchodila a následně doprovodila domů.

Po pachateli zůstalo jen rozbité okno
16. února hlídka MP reagovala na volání přes linku 158, kdy oznamovatel uvedl, že došlo ke vloupání do domu s tím, že pachatel by mohl být ještě uvnitř. 
Na místě hlídka zjistila vylomené sklo do garáže, přes kterou se dalo dostat až do domu. Kousek od pozemku bylo nalezeno odložené kolo. Hlídka na místě 
vyčkala příjezdu PČR, která si věc převzala k šetření. Dům byl prohledán, pachatel se v něm ale nenacházel.

Opil se a pak se chtěl hádat a prát
18. února se dostavila hlídka MP k události, při které došlo i na násilí. Na chodbě byl zastižen muž v podnapilém stavu s rozbitým obočím. Jeho družka 
uvedla, že se vrátil domů opilý a začal ji i matku slovně napadat a když se jich její bratr zastával, druh se začal prát. Muž odmítl ošetření. Na místo poté přijela 
hlídka PČR, přivolaná dotyčnou ženou a věc převzala k šetření.

Kamion se nemohl hnout z místa
26. února přivolal operační důstojník linky 158 hlídku MP k restauraci Pod lesem, kde uvízl kamion. Společně s majitelem restaurace Hraniční bouda hlídka 
po příjezdu na místo navigovala řidiče kamionu do prostoru nad zahrádkami. Po úspěšném otočení byl kamion doprovozen na silnici 1/13 ve směru na 
Teplice. 

A jaké tentokrát máme pro vás poučení? Že jsou lidé nepoučitelní... Zloději železného šrotu budou krást na spáleništi tak dlouho, až jim trosky spadnou na hlavu, 
opilci si budou tak dlouho stlát na sněhu, až to bude jejich poslední spánek a jiní se zase budou chtít tak dlouho prát, až je nikdo nepustí domů. Další zloději pak 
tak dlouho budou krást, až někdo okrade je a řidiči kamionů budou tak dlouho jezdit v zimě na letních gumách, až jednou zapadnou tak, že už se ven nedostanou. 
Skoro by se chtělo napsat „A jestli neumřeli, zůstali zapadaní dodnes...“

PeN, MP

STRÁŽNICKÉ HUMORESKY ÚNOROVÉ

16. února - Hasičské jednotky HZS PS Děčín a JSDHO Jílové - Modrá likvidovaly vyteklý hydraulický olej v ulicích Teplická, Dlouhá 
a Elišky Krásnohorské v Jílovém. Olej unikl z poškozeného posypového vozu. Hasiči uniklou provozní kapalinu zasypali sorbentem
a odstranili. Na místě události hasičům asistovala PČR, která prováděla řízení dopravy. Poděkování patří zaměstnancům Odboru místího 
hospodářství MÚ, kteří částečně místo ošetřili a tím zmírnili rozsah úniku.

17. února - Na tísňovou linku 150 bylo ohlášeno, že vlivem zamrzlé kanalizace došlo k zaplavení sklepního prostoru rodinného domu
v Jílovém, ul. Horská. Na místo vyjela JSDHO Jílové - Modrá. Průzkumem se na místě potvrdilo, že voda se do objektu dostává z důvodu zamrzlého odtokové-
ho potrubí a kanálu pod objektem. Hasiči vystavěli hráz pomocí pytlů s pískem a částečně pomocí motorové pily vyřezali led z koryta pod kanálovou výpustí.
Tím částečně zamezili dalšímu pronikání vody do objektu. Hladina vody ve sklepě byla příliš nízká a nešla odčerpat žádným z čerpadel.

17. února v 16.46 hod. - Na tísňovou linku (150) Krajského operačního a informačního střediska Hasičského záchranného sboru kraje Ústí nad Labem byl 
oznámen požár nákladního vozidla Scania. K požáru došlo mezi obcí Libouchec a křižovatkou na Ústí nad Labem. Na místo události vyjely jednotky SDH 
Jílové – Modrá a HZS PS Petrovice. Požár se podařilo zlikvidovat řidiči pomocí přenosného hasicího přístroje ještě před příjezdem hasičů. 

17. února v 16.58 hod. - JSDHO Jílové - Modrá vyjela na pokyn Krajského operačního a informačního střediska Hasičského záchranného sboru kraje Ústí 
nad Labem k úniku nebezpečné látky na komunikaci ul. Sněžnická v Jílovém. Na místě bylo zjištěno, že se jedná o naftové skvrny v délce přibližně 500 m. 
Zdroj úniku nebyl zjištěn. Hasiči uniklou provozní kapalinu zasypali sorbentem a odstranili.

Pavel Mošner, velitel JSDHO Jílové - Modrá

HASIČI HLÁSÍ - UDÁLOSTI ZA ÚNOR



ZP
RÁ

VY
 Z 

ÚŘ
AD

U
Organizační změny - Město Jílové a MÚ Jílové

Dne 7. 12. 2011 schválila Rada města Jílové nový organizační řád Města Jílové a Městského úřadu Jílové, a to s účinností od 1. 2. 2012. 
Kromě řady úprav a doplnění přináší nový organizační řád proti původnímu organizačnímu řádu několik zásadních změn v organizační 
struktuře městského úřadu, jejichž cílem je zejména zlepšení jeho funkčnosti a pružnosti.
První změnou je zrušení Odboru správy majetku a stavebního úřadu MÚ Jílové a vznik dvou nových odborů - Odboru stavebního úřadu 
a Odboru správy majetku a životního prostředí. Zrušením Odboru správy majetku a stavebního úřadu došlo současně k zániku funkce 
vedoucího tohoto odboru. Na obsazení funkcí vedoucích nově vzniklých odborů byla dle § 7 zák. č. 312/2002 Sb. vyhlášena výběrová 
řízení. V souladu s výsledky těchto výběrových řízení jmenovala dne 8. 2. 2012 Rada města Jílové na základě § 102 odst. 2 písm. g) zák. č. 
128/2001 Sb., o obcích, do funkce vedoucí Odboru stavebního úřadu paní Světlanu Fotrovou a do funkce vedoucí Odboru správy majetku 
a životního prostředí paní Petru Drugovou, a to s účinností od 9. 2. 2012.
Další významnou změnou je zřízení pracovní pozice „referent investic“ zařazené do Odboru správy majetku a životního prostředí. Hlavními 
činnostmi, které budou z této pozice zajišťovány, jsou zejména: aktivní vyhledávání dotačních titulů a dalších možností financování aktivit 
a projektů města, kompletace a zajišťování podkladů pro podání žádostí o dotace včetně vlastního zpracování žádostí, výběr dodavatelů 
zboží a služeb pro Město Jílové v souladu s platnou směrnicí o zadávání zakázek malého rozsahu, analýza výhodnosti vybraných smluv-
ních vztahů aj. Toto pracovní místo bylo obsazeno na základě veřejné výzvy k přihlášení zájemců (§ 6 zákona č. 312/2002 Sb.) a následného 
hodnocení uchazečů výběrovou komisí, paní Zdeňkou Bešíkovou Eklovou, a to od 20. 2. 2012.
Poslední změnou, na kterou bych ráda upozornila, je zrušení jednoho pracovního místa „dělník údržby města“ a naproti tomu vytvoření 
pracovního místa „velitel jednotky sboru dobrovolných hasičů obce“, které znamená jasnou specifikaci této pracovní pozice, kde z celkové 
doby výkonu práce musí být min. 75 % čerpáno činností v Jednotce sboru dobrovolných hasičů Jílové - Modrá a činnostmi souvisejícími se 
zajištěním akceschopnosti této jednotky. Tato změna přinese jednoznačné stanovení pracovní náplně včetně kompetencí, odpovědností 
a způsobu řízení jednotlivých činností, které bude pracovník v této pozici vykonávat. 
Na závěr mi dovolte konstatovat fakt, že i přes vytvoření jednoho nového pracovního místa – referenta investic – nedojde v současné 
době k navýšení počtu zaměstnanců MÚ Jílové a to z důvodů neobsazení jednoho pracovního místa referenta OSMŽP (kumulace činností 
vedoucího odboru a referenta odboru a racionalizace výkonu činností).

Ing. Radka Tomanová, tajemnice MÚ Jílové

Změny v kontaktech MÚ Jílové
V souvislosti se změnami ve struktuře MÚ Jílové uvádíme níže aktualizované kontakty: 

V souvislosti

Jméno Funkce Kancelář Telefon E-mail

Petra Drugová vedoucí odboru + odpadové hospodářství č. 13, přízemí 412 557 727  odp@mujilove.cz

Žaneta Žemlová referent - silniční hosp., bytové hosp. (oprava a údržba) č. 30, 2. p. 412 557 715 sil@mujilove.cz

Ludvík Huzan referent - pozemky, ochrana přírody a krajiny č. 31, 2. p. 412 557 726 poz@mujilove.cz

Jarmila Stuchlíková referent - bytové hosp. (nájemní smlouvy), životní prostředí 
(voda, ovzduší) č. 32, 2. p. 412 557 728 byty@mujilove.cz

Zdeňka Bešíková Eklová referent - investice č. 19, 1. p. 412 557 750 refi@mujilove.cz

Ing. Jaroslav Hudec lesní hospodář č. 29, 2. p. 412 557 735 osmsu@mujilove.cz

Světlana Fotrová vedoucí odboru č. 12, přízemí 412 557 716 st1@mujilove.cz

Miloš Koudelka referent č. 9, přízemí 412 557 725 stu@mujilove.cz

Jitka Némová výkon funkce vedoucí odboru na základě pověření č. 2, přízemí 412 557 714
775 878 081 evo@mujilove.cz

Pavel Mošner velitel JSDHO č. 44, 3. p. 412 557 739
606 531 538 has@mujilove.cz

ODBOR SPRÁVY MAJETKU A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

ODBOR STAVEBNÍ ÚŘAD

ODBOR VNITŘNÍCH VĚCÍ A SPRÁVNÍCH ČINNOSTÍ

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

Jako každý rok máme po zimě všude spoustu „dárků“ po pejscích. Občané právem požadují po odboru místního hospodářství MÚ Jílové, 
aby byla veřejná prostranství udržována v čistotě, ale vždy je „něco za něco“! Takže my apelujeme na naše spoluobčany, aby si po svých 
miláčcích bobky sbírali do sáčků, které mají od Města k dispozici zdarma. Sáček je však následně třeba odhodit do jakékoliv odpadní nádo-
by, protože ten, kdo jej pak i s páchnoucím obsahem odhodí do trávy, ať to snad raději ani nesbírá! Neumíte si představit, co takový plný 
mikrotenový sáček udělá, když se do něj pracovníci při sekání trávy trefí křovinořezem! Helena Javůrková, vedoucí OMH MÚ Jílové

PSÍ BOBKY

4

ŘÁDKOVÁ INZERCE

PRODÁM kola zimní obutá, vyvážená – na Felicie, Golf 2 atd., 4x100 mm 165/70/R13. Velmi pěkný stav, cena dohodou. Tel.: 721 206 869 

KOUPÍM garáž v lokalitě Jílové – Kamenná, prosím, nabídněte. Spěchá. Tel.: 721 206 869 

PRODÁM oranžovou sedací soupravu, stáří 2 roky, původní cena 21 000 Kč, nyní za 15 000 Kč. Tel.: 731 817 625

PRONAJMU byt 3+1 nebo byt 2+1 v Jílovém. K dispozici ihned. Informace na tel. 603 229 092

PRODÁM zahrádku v Jílovém u kostela, 650 m2. Cena dohodou. Tel.: 723 246 268



5

Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadůtřídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů

Město Jílové vybírá tento poplatek dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, v platném znění. Zákon dělí sazbu poplatku na 
dvě části, první část dosahuje až do výše 250 Kč za osobu s trvalým pobytem v obci a fyzickou osobu mající ve vlastnictví stavbu sloužící
k individuální rekreaci. Druhá část sazby je stanovena skutečnými náklady na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu za předchozí 
rok, maximálně ale ve výši 250 Kč. Dohromady tedy současných 500 Kč. Plánovaná novela zákona by měla druhou část poplatku navýšit
o 500 Kč, to znamená maximálně na 750 Kč.
Jak by to tedy bylo u Jílového? 
Náklady na osobu za sběr a svoz netříděného odpadu za rok 2011 činily 502 Kč, to znamená, že maximální výše poplatku by byla 752 Kč. 
Celkové náklady města za komunální odpad včetně tříděného za rok 2011 na osobu činily 917 Kč, z čehož vyplývá, že ani zvýšený poplatek 
by je nepokryl.
Závěrem však důležité upozornění. Navýšení poplatku bude možné pouze za předpokladu, že bude schválena novela zákona (pláno-
vaná účinnost od 1. 1. 2013). Následně by pak muselo Zastupitelstvo města Jílové schválit novou obecně závaznou vyhlášku. Prozatím se
o ničem takovém neuvažuje.

OF

ZPRÁVY Z ÚŘADU

Město Jílové je dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech původcem komunálních odpadů, které občané odloží na místa k tomu určená. Za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vybírá město místní poplatek. 
Mimo komunálních odpadů občanům ovšem vznikají i další odpady. Některé z nich jsou městem zpoplatněny na základě ceníku schvále-
ného radou města. Od 1. 4. 2012 dochází k určitým změnám v uvedeném ceníku.
Pneumatiky
Na pneumatiky se vztahuje zpětný odběr dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech. To znamená, že pneuservisy by měly staré pneumatiky 
odebírat zdarma. Pokud tak neučiní, má občan města Jílové možnost odevzdat 8 ks pneumatik ročně zdarma do sběrného dvora. Za jednu 
pneumatiku bez disku město zaplatí svozové firmě 51 Kč, ovšem za pneumatiku s diskem zaplatí 73 Kč. Proto dochází od 1. 4. 2012 ke zpo-
platnění pneumatik s diskem, za jednu pneumatiku s diskem dovezenou do sběrného dvora bude vybírán poplatek 70 Kč. 
Elektrozařízení
Další změna se dotkla odevzdávaných elektrozařízení, např. lednice, televize, pračka, myčka, žehlička, vysavač, tiskárna, monitor, video-
kamera, DVD přehrávač, sekačka apod. Pokud město předá kolektivním systémům úplné (kompletní) elektrozařízení, nemusí za něj platit 
žádný poplatek, ale navíc ještě obdrží finanční odměnu (v roce 2011 činila 15 758 Kč). V případě, že město nechává odvážet neúplná 
elektrozařízení, musí za ně zaplatit nemalé částky (např. za jednu televizi 420 Kč nebo za jednu lednici 630 Kč atd.). Od 1. 4. 2012 se bude 
ve sběrném dvoře vybírat poplatek za nekompletní lednici 200 Kč, za nekompletní televizi nebo monitor 100 Kč a za nekompletní ostatní 
elektrozařízení 50 Kč za kus.

Kód odpadu Druh odpadu Cena (vč. DPH) Měr. jednotka

17 01 07, 17 05 04 stavební suť, zemina, kamení 120 Kč Kč/t

17 06 01 eternit, asfaltová lepenka 720 Kč Kč/t

16 01 03 nadlimitní množství pneumatik
(limit je 8 ks/osoba/rok) 50 Kč Kč/ks

16 01 03 pneumatika s diskem 70 Kč Kč/ks

16 01 19, 16 01 22, 16 01 99 objemný odpad z automobilů 2 040 Kč Kč/t

16 02 11 nekompletní lednice 200 Kč Kč/ks

16 02 13 nekompletní televize, monitor 100 Kč Kč/ks

16 02 13 nekompletní ostatní elektrozařízení 50 Kč Kč/ks

Změna ceníku zpoplatněných odpadů od 1. 4. 2012

Z výše uvedených důvodů 
Rada města Jílové dne 8. 2. 
2012 schválila upravený ce-
ník s účinností od 1. 4. 2012. 
Původní ceník se rozšířil
o poplatky za nekompletní 
elektrozařízení a za pneuma-
tiky s diskem. V tabulce uvá-
díme kompletní ceník odpadů 
zpoplatněných Městem Jílové 
platný od 1. 4. 2012.

(Petra Drugová, OSMŽP)

ZMĚNY V PEČOVATELSKÉ SLUŽBĚZMĚNY V PEČOVATELSKÉ SLUŽBĚ
Pečovatelská služba města Jílové navrhla mírné navýšení cen u vybraných úkonů základních činností poskytovaných pečovatelskou služ-
bou. Důvodem jsou rostoucí náklady na provoz pečovatelské služby, např. rostoucí ceny pohonných hmot, rostoucí DPH a částečného do-
rovnání inflace. Pečovatelská služba navrhla mírné zvýšení ceny pouze u 3 vybraných služeb a dalších 11 poskytovaných služeb se navýšení 
nedotklo. Průměrné zvýšení ceny kompletní nabídky poskytovaných služeb je jen o 3,02 %.
90 % všech uživatelů pečovatelské služby jsou příjemci sociálních dávek, tzv. příspěvku na péči. Tento příspěvek je určen k zaplacení so-
ciálních služeb poskytovaných pečovatelskou službou nebo jinou sociální službou, popř. náleží osobám, které uživateli poskytují péči. 

Rozšíření poskytovaných služeb pečovatelskou službou:
Pečovatelská služba města Jílové navrhla rozšíření nabídky poskytovaných služeb z důvodů poptávky ze strany klientů i jejich rodinných příslušníků.
Jedná se zejména o tyto úkony:
1) Pomoc a podpora při podávání jídla a pití.
2) Pomoc při prostorové orientaci v samotném pohybu ve vnitřním prostředí.
3) Pomoc při použití WC, včetně výměny pomůcek při inkontinenci.
4) Pomoc při přípravě jídla a pití.

5) Pomoc při podání jídla a pití.
6) Běžný úklid a údržba domácích spotřebičů.
7) Dohled nad uživatelem.

Petra Barochová, vedoucí DPS



6

V kalendářním roce 2011 pokračoval projekt „Revitalizace a regenerace centra města Jílové“, který se podepsal na návštěvnosti kulturních 
a společenských akcí, mimo jiné i proto, že část roku byl zámek přístupný pouze zadním vchodem. Bylo to například znát i na počtu uza-
vřených sňatků.
Na zámku v roce 2011 proběhlo 45 kulturních a společenských akcí, z nichž hlavním nebo jediným pořadatelem jsme byli u 35 akcí. Šlo
o následující typy akcí a jejich počty:
5 pohádek • 5 tanečků pro seniory • 3 divadelní kavárny • 7 koncertů • 1 noc na zámku • 2 zábavná odpoledne pro děti • 1 kvízová hodinka 
• 3 čtenářské maratony (ve spolupráci s knihovnou) • 2 společné výlety po historii • 6 dalších samostatných akcí (6. zámecký ples, Jarní ples, 
Jílovské slavnosti, Noc kostelů, Modravanka v DPS, promenádní koncert) a několik tematických výstav
 
Každá z kategorií měla svého vítěze co do počtu diváků:
O pejskovi a kočičce (16. 1. 2011) 179 diváků, tržba za vstupné 2 195 Kč
Smích Vlasty Buriana (27. 3. 2011) 11 diváků, tržba za vstupné  230 Kč
Duo Forte pro pohodu (29. 1. 2011) 64 hostů,  tržba za vstupné 1 690 Kč
Vánoční koncert Colours (16. 12. 2011) cca 30 diváků, tržba za vstupné 1 520 Kč
 
Celkové příjmy za kulturní akce činily:
vstupné: 55 380 Kč (rok 2010 – 26 765 Kč)
šatna: 1 919 Kč (rok 2010 – 2 013 Kč)
Dohromady tedy byly příjmy za kulturní
a společenské akce 57 299 Kč. 
V této částce je zahrnut i příjem za prodej
tomboly při Zámeckém plese.

Kulturní akce se vstupným navštívilo 1 106 diváků, nejsou v tom zahrnuti diváci adventních koncertů, velikonočního koncertu a dalších 
akcí, kde se neplatí vstupné nebo je vstupné dobrovolné. Z uvedeného počtu bylo 641 návštěvníků pohádek a dalších dětských akcí. 237 
hostů pak měly tanečky pro seniory.                 Petra Nedvědová

ROK 2011 V KULTUŘE

Celkové výdaje za kulturní akce činily:
honoráře: 98 000 Kč 
poplatky OSA: 7 383 Kč
Dohromady tedy výdaje za kulturní a společenské 
akce byly 105 383 Kč.
V této částce nejsou zahrnuty výdaje za
květiny, materiál a občerstvení.

DOBROVOLNÍ HASIČI NEZAHÁLEJÍDOBROVOLNÍ HASIČI NEZAHÁLEJÍ
Hlavním posláním hasičů je provádění hašení požárů a záchranné práce při živelných pohromách a jiných mimořádných událostech. Zása-
hová činnost se u členů JSDHO považuje za výkon občanské povinnosti. 

Statistiky zásahové činnosti jednotky SDH Jílové - Modrá
UDÁLOST/typ zásahu 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Požár 3 24 7 12 14 17 8 16 16 20

Dopravní nehoda 0 0 0 4 0 2 4 7 15 8

Živelná pohroma 6 1 5 3 6 0 2 16 0 0

Únik nebezpečné chemické látky 0 0 4 9 4 2 4 8 6 6

Technická pomoc 0 0 8 4 2 8 14 22 51 25

Planý poplach 4 0 2 4 0 1 4 3 2 1

Celkový počet zásahů 13 25 26 36 26 30 36 72 90 60
Poznámka: živelné pohromy jsou od roku 2010 evidovány jako Technické pomoci. 

Aby hasiči byli připraveni čelit veškerým činnostem při řešení všech uvedených událostí, musí být připraveni nejen oni, ale také technika
a věcné prostředky Požární ochrany. Činnost při nařízeném cvičení nebo nařízené odborné přípravě je jiným úkonem v obecném zájmu 
ve smyslu zákoníku práce. Hasiči v Jílovém mají spoustu činností i mimo zásahovou oblast. Aktivně se podílejí na výchově mladých hasičů. 
Tato činnost je velmi důležitá pro zajištění obměny generací v řadách členů výjezdové jednotky. Při této příležitosti se patří poděkovat 
všem vedoucím mládeže SDH Jílové - Modrá za celoroční práci s dětmi. V roce 2011 se členové SDH Jílové - Modrá zúčastnili celkem 25 akcí 
a některé z nich i pořádali (soutěže, turnaje, ukázky pro veřejnost, ples, karneval, Jílovské slavnosti atd.).

Pavel Mošner, velitel JSDHO Jílové - Modrá

Tentokrát bychom vám rádi nabídli seznam knih, které najdete na internetových stránkách www.ctenipomaha.cz. Pro mnoho malých i větších čtenářů není 
tento projekt neznámý a aktivně se účastní sbírání virtuálních korunek pro potřebné. Kdo by se rád přidal, hezky si početl a zároveň učinil dobrý skutek, 
může si v naší knihovně zapůjčit knihy z níže uvedeného seznamu a vyplnit na zmiňované internetové stránce test. Pokud bude úspěšný, získá peníze, které 
může věnovat člověku, kterého si vybere tamtéž a pomůže mu tak v těžké životní situaci. Podrobnosti naleznete na Čtení pomáhá. Toto je seznam knih 
dostupných v jílovské knihovně pro kategorii nejmenších čtenářů 1. - 5. ročníků ZŠ:
Bass, E.: Klapzubova jedenáctka, Lada, J.: Mikeš, O chytré kmotře lišce, Lindgren, A.: Děti z Bullerbynu, Ronja, dcera loupežníka, Žáček, J.: Aprílová škola, Ranso-
me, A.: Boj o ostrov, Čtvrtek, V.: Rumcajs, Manka, Cipísek, Jansson, T.: Čarovná zima, Čapek, K.: Dášeňka, Devatero pohádek, Drijverová, M.: Domov pro Marťany, 
Shipton, P.: Drsnej brouk, Šrut, P.: Ezopovy bajky, Lichožrouti, Lichožrouti se vracejí, Werich, J.: Fimfárum, Rowling, J. K.: Harry Potter 1. - 7., Spyri, J.: Heidi, děvčátko 
z hor, Tolkien, J. R. R.: Hobit, Foglar, J.: Chata v Jezerní kotlině, Nepil, F.: Já, Baryk, Pět báječných strýčků, Dahl, R.: Karlík a továrna na čokoládu, Sekora, O.: Kronika 
města Kocourkova, Svěrák, J.: Kuky se vrací, Štorch, E.: Lovci mamutů, Kästner, E.: Luisa a Lotka, Milne, A. A.: Medvídek Pú, Goscinny, R.: Mikulášovy patálie, Batlička, 
O.: Na vlnách odvahy a dobrodružství (sklad – nutné objednat), Mrázková, D.: Neplač, muchomůrko, Nosov, N.: Neználkovy příhody, Doskočilová, H.: Pejskování
s Polynou, O mamě Romě, Svěrák, Z.: Radovanovy radovánky, Pan Buřtík a pan Špejlička, Tatínku, ta se ti povedla, Steklač, V.: Pekelná třída, Macourek, M.: Mach
a Šebestová, Plachta, J.: Pučálkovic Amina, Defoe, D.: Robinson Crusoe, Procházková, I.: Středa nám chutná, Gaarder, J.: Žabí zámek

Opět platí, že pro zapůjčení knihy je nutná registrace. Děti do 15 let přihlašují rodiče. K dispozici je veřejný internet zdarma, kde lze vyplnit test po přečtení knihy.  
ORa

KNIŽNÍ KOUTEK

foto: Tomáš Straka



7

OHLÉDNUTÍ ZA PLESEM
7. zámecký ples je za námi a my bychom ještě jednou rádi poděkovali sponzorům, bez jejichž pomoci

a vstřícného jednání by hosté plesu byli o mnohé ochuzeni.
Barvy – laky, Ivana Šmídová, Děčín • Česká spořitelna, a.s., pobočka Děčín • ČEZ, a.s., Děčín • Děčínský stavební podnik, s.r.o., Děčín 
• Dokom Final, s.r.o., Děčín • Domov pro osoby se zdravotním postižením, Děčín – Horní Žleb • FC Jiskra Modrá, Libor Michalec • 
Hračkárna Jílové • Iva Pasková, výtvarnice, Jílové • Jan Seifert, Střešní systémy, Děčín • Jan Sladký, Ústí nad Labem • Jízdárna Libver-
da, Petr Koželuh, Děčín • Kadeřnictví, Gabriela Raymondová, Jílové • Kamila Sovadinová, Oriflame, Jílové • Květiny, Božena Kokiová, 
Jílové • Laser Art, Miluše Kopecká, Jílové • LEDKR, s.r.o., Jílové • Lékárna Jílové, Milada Holpuchová • Občerstvení Pod rozhlednou, 
Marta Wurmová • Občerstvení u koupaliště, Zdeněk Černovský, Jílové • Oblastní muzeum Děčín • PC Grafik, s.r.o, Jílové • Pekařství 
LIMMA food, a.s., Jílové • Pizza Spořka, Jílové • Rádio Blaník, Ústí nad Labem • Rehabilitace Kateřina, Děčín • Restaurace Hřebenová 
bouda • Restaurace Tropical, Jílové • Salon Vlasta, Kamila Fišerová, Jílové • SCA Packaging Česká republika, s.r.o., Jílové • Skanpak, 
s.r.o., Jílové • Statutární město Děčín • Švýcarský dům, Josef Kindl, Sněžník • Technické služby, a.s., Děčín • Termo Děčín, a.s., Děčín • 
Tomáš Straka, Radka Miláčková • Ústecký kraj • Zámek Děčín • ZOO Děčín • a několik dárců, kteří nechtěli uvést svá jména...

Všem příznivcům a přátelům děkujeme za spolupráci!

foto: Tomáš Straka
č. 1: Večerem provázela hudební skupina DC BAND
č. 2: Prvním předtančením večera bylo Ledové království TS Scratch
č. 3: Hned po nich vystoupila TS Bábystep a zámek poprvé zažil stepařské 
vystoupení. Bylo to velké!
č. 4: Orientální tance TS Džamira předznamenaly losování o hlavní ceny.
č. 5: Hlavními cenami letos byl digitální fotoaparát, sodastream a dolce gusto. 
Samozřejmě jsme losovali 4 zlaté vstupenky na příští zámecký ples.
č. 6: Jednoduše řečeno: Dobře se sedělo a povídalo...
č. 7: ... a dobře se tančilo!

Je po plese a vy se můžete těšit na ten v pořadí osmý! Bude 23. února 2013.
PeN

1 2

3 4

5 6

7



8

SEBEOBRANA PRO ŽENY

MC Sovička ve spolupráci s Městem 
Jílové a především Janem Steklým, 
mezinárodním instruktorem karate, 
chystá v Jílovém novinku – sebeobra-
nu pro ženy. Protože podobná aktivita 
pro ženy zatím v Jílovém nemá obdo-
bu, položili jsme panu Steklému něko-
lik základních otázek:

• Pro koho je kurz sebeobrany vhodný? 
Pro všechny ženy a dívky, které mají zájem 
naučit se bránit a dozvědět se něco z filoso-
fie bojového umění karate. 

• Je nutné mít nějaké základy třeba z ji-
ných sportů?
Kdepak, není. Budu učit ženy karate tak, aby 

jim především přinášelo radost. Budu se je 
snažit učit „Karate pro život“.

• Co třeba starší ženy, které už mají určitá 
pohybová omezení? 
Každá žena bude na tréninku sama za sebe, 
tudíž ani jistá omezení nejsou překážkou. Ba 
naopak, třeba si uvědomí, že například její 
věk je silnou stránkou. V našem každoden-
ním životě často zapomínáme na hodnotu 
cvičení jak pro naše fyzické, tak i psychické 
zdraví. Cvičení karatedó rozvíjí koordinaci 
pohybů, zrychluje reflexy a zvyšuje naši sílu 
a energetický potenciál. Opravdu zapálené 
cvičení karatedó také zvyšuje vyrovnanost 
a pohodu, rozvíjí jasnost myšlenkových po-
chodů, přináší hlubší náhled do vlastních 
duševních schopností, tvaruje tělo, rozvíjí 
koordinaci pohybů, zrychluje reflexy, bu-
duje odolnost a v neposlední řadě zvyšuje 
sebevědomí karateky (karatisty). V tomto 
smyslu není karatedó konečným cílem, ale 
pouze prostředkem k dosažení konečného 
cíle. Je to činnost, kde rostoucí věk není pře-
kážkou. Ten spíše zvyšuje schopnost oprav-
du dokonalé koordinace mysli a těla.

• Co v kurzu ženy naučíte? 
Netvrdím, že naučím, ale udělám maximum 
proto, aby se naučily. Především se bude-
me seznamovat s jednotlivými technika-

mi, které se dají v případě potřeby v nutné 
obraně použít. Dále pak taktiku, strečinko-
vá cvičení, posilování vlastním tělem (opět
s přihlédnutím k věku). Mezi cvičením určitě 
nebude chybět povídání o Japonsku a vše
s ním spojené. V dubnu se tam zase chystám.

• Co je určitě nenaučíte?
Určitě je nenaučím bránit se za pár lekcí, ale 
budu jim ve všem maximálně nápomocen. 
Sám cvičím karate pomalu třicet let a právě 
karate mě naučilo velké trpělivosti. 

• Plánujete pokračování kurzů nebo je-
jich rozšíření na jiné věkové kategorie?
Pokud bude mezi ženami v Jílovém zájem, 
nemám problém ve cvičení pokračovat
a otevřít i školu pro děti a mládež.

• Nejste v oboru žádný nováček, přibliž-
te zájemkyním, kdo je vlastně bude učit.
A budete učit vy osobně?
Ano, do Jílového budu jezdit a učit ženy se-
beobraně sám. Mimo jiné mám mistrovský 
stupeň 4dan JKA (Japan Karate Associati-
on), jsem mezinárodní instruktor karate, ně-
kolikanásobný Mistr ČR, Absolvent Karlovy 
University - FTVS, trenér 1. třídy, ještě by se 
něco našlo...

Děkujeme za rozhovor.                                                                                  
vyzvídala: Petra Nedvědová

NÁBOR ČLENŮ DO JEDNOTKY SDH
Za účelem rozšíření řad členů jednotky Sboru dobrovolných hasičů Jílové - Modrá (dále jen „jednotka“), vyhlašuji nábor nových členů 
jednotky. V případě zájmu a splnění níže uvedených požadavků se prosím dostavte po telefonické domluvě (tel. 606 531 538) na MÚ 
Jílové, Mírové náměstí 280 (III. NP, místnost č. 44). 
Jednotku zřizuje obec podle § 29 odst. 1 písm. a) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. Činnost člena
v jednotce sboru dobrovolných hasičů obce při hašení požáru, provádění záchranných prací při živelních pohromách a jiných mimořádných 
událostech, se považuje za výkon občanské povinnosti. Činnost při nařízeném cvičení nebo nařízené odborné přípravě je jiným úkonem
v obecném zájmu ve smyslu zákoníku práce. Město Jílové se sídlem Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, zastoupeným místostarostkou města 
Ing. Olgou Hrebičkovou, uzavírá s jednotlivými členy dohodu o členství v jednotce. Po uzavření dohody členům vyplývají níže uvedené úkoly. 

Úkoly člena jednotky:
1. Při vyhlášení požárního poplachu ve městě se neprodleně dostavit do hasičské zbrojnice.
2. Podle rozkazů velitele provádět požární zásah, případně jiné záchranné práce.
3. Účastnit se odborné přípravy v rozsahu stanoveném plánem odborné přípravy členů jednotky.
4. Pravidelně, jedenkrát ročně, se podrobit zdravotní prohlídce zaměřené na posouzení způsobilosti vykonávat činnost člena jednotky.
5. Při zásahu, výcviku a údržbě používat osobní výstroj, výzbroj a ochranné prostředky.
6. Na výzvu velitele jednotky se podílet na údržbě požární techniky a jiných věcných prostředků požární ochrany, a to zejména po zásahu.

Předpoklady: 
Absolvování základní odborné přípravy v souladu s § 40 odst. 4 vyhlášky č. 247/2001 Sb., zákon č. 133/1985 Sb., „o požární ochraně“. Odbor-
ná příprava je nejméně v rozsahu 40 vyučovacích hodin. Každý nový člen je povinen ji absolvovat nejpozději do jednoho roku od zařazení 
do dobrovolné jednotky PO a to prostřednictvím velitele jednotky.

Další požadavky: 
• trvalý pobyt ve městě Jílové 
• trestní bezúhonnost 
• zdravotní stav bez omezení 
• psychická stabilita 
• fyzická zdatnost 

Důležité upozornění: 
Plnění úkolů člena jednotky je velmi časově náročné a veškeré činnosti jsou prováděny bez nároků na finanční ohodnocení. Obec, jako 
zřizovatel jednotky, může členům za hašení požáru a záchranné práce při živelných pohromách a jiných mimořádných událostech poskyt-
nout odměnu.

Pavel Mošner, velitel JSDHO Jílové - Modrá 

Výhodou: 
• řidičské oprávnění skupiny C, E
• členství ve sdruženích působících na

úseku PO nebo bývalé členství SDH
- např. zkušenosti z mládežnických

 kategorií (požární sport) 



9

ZPRÁVY ZE ŠKOLY

Téměř třicet jílovských dětí opět využilo nabízenou možnost zdejší školy
a o jarních prázdninách vyrazilo do hor si zalyžovat. Centrum dětí a ŠSK 
pro místní děti připravily týdenní sportovně ozdravný pobyt. Ten se již tra-
dičně koná v Příchovicích v Jizerských horách. Letošní rok byl poněkud vý-
jimečný tím, že soustředění se zúčastnilo velké množství opravdu malých 
sportovců. Bezmála polovina účastníků zájezdu se rekrutovala z řad žáčků 
prvních až třetích tříd. Nejmladšímu ze všech, Fanouškovi Mimrovi, je do-
konce teprve šest let a do školy nastoupí až v září. Svou bezprostředností
a bezelstností si malý František naprosto získal srdce všech ostatních dětí
i dospělých a byl jaksepatří hýčkán.
Jak již bylo řečeno, základní náplní kurzu je lyžování, které bývá eventu-
álně doplněno pěší turistikou. Všichni vyrážíme dvakrát denně na svah si 
pořádně zalyžovat. Ani letos jsme si nenechali ujít návštěvu místní atrakce 
– ledového baru, který se nachází přímo na sjezdovce a je celý vyhlouben 

ve sněhu. Děti si tam prohlédly nástěnné plastiky a koupily si pro zahřátí čaj nebo horkou čokoládu. Sport je na našem kurzu doplněn ob-
rovskou škálou nejrůznějších her a soutěží. Letošní hory probíhaly v atmosféře jarmareční, kdy soutěžící plnili ve skupinách různé doved-
nostní či vědomostní úkoly. Podle umístění vždy obdrželi určitý počet bodů. Na úplný 
závěr pobytu děti dle počtu získaných bodů dostaly žetony, za které si mohly nakoupit 
na místním bohatém jarmarku něco pro radost. Ve volných chvílích probíhá na našich 
kurzech v režii Mgr. Pavla Hryzláka sportovní liga. I v letošním roce jsme navštívili míst-
ní sklářskou minidílnu, kde se děti zase něčemu novému přiučily a ještě si odnesly ze 
sklárničky drobný suvenýr. Také jsme měli „Valentýnský večer“, který se mimochodem 
velice vydařil. Velkým zážitkem musela být pro děti cesta autobusem zpět ze středečního výletu do Liberce. Hlavní silnici totiž naprosto 
zablokoval kamion s letními gumami. Dětem nehrozilo žádné nebezpečí, ale nucený pobyt v koloně se postupně stával dlouhým. Vedení 
kurzu se nakonec podařilo kontaktovat příchovické hasiče, kteří za asistence policie a navzdory dalším drobným komplikacím dopravili 
děti zpět na chatu. Když se děti druhý den viděly v hlavním večerním zpravodajství jedné televize, která na zasněžených horách natáčela 
reportáž, propukl obrovský aplaus. 
Všichni jsme si prázdniny na horách jaksepatří užili a podle prvních reakcí dětí je zřejmé, že v příštím roce nebude o zájemce pobytu
v Příchovicích nouze. Na závěr bych rád poděkoval panu Blažkovi, majiteli chaty U kostela, za vzornou péči a nesmírně lidský přístup. Pří-
chovickým hasičům za pomoc s dopravou dětí. A v neposlední řadě Mgr. Anně Hryzlákové, Mgr. Ivaně Špačkové, Janě Doležalové, Haně 
Burkoňové, Mgr. Pavlu Hryzlákovi a Heřmanu Žilíkovi za hezký týden, který společně připravili pro žáky jílovské školy. 

Heřman Žilík

PRÁZDNINY NA HORÁCH

Děkujeme všem dospělákům, kteří trávili svůj volný čas o jarních 
prázdninách s našimi dětmi na lyžáku v Příchovicích. Děti byly 
nadšené a my si vážíme toho, že i v dnešní době se najdou lidé, 
kteří se jim intenzivně věnují.
                                                                                                      za spokojené rodiče Walterovi

O pololetních prázdninách připravilo Centrum dětí Jílové pro děti Bowling v S-Centru Děčín. Přihlásilo se 
celkem 43 dětí, což nás mile překvapilo. Autobus nás odvezl přímo před S-Cetrum, kde jsme obsadili všech 
osm drah. Turnaj v bowlingu mohl začít. Děti se vyřádily a vyzkoušely si své bowlingové umění. Někdo shodil 
všechny kuželky, někdo zas vymetl pavučiny ze žlábků, ale důležité je, že se to všem líbilo. Po příjezdu zpět 
do školy jsme ještě navštívili tělocvičnu, kde si děti zahrály několik her a poté se rozešly domů. Tak zase za 
rok na bowlingu!

foto a text: BuH

HURÁ NA BOWLING

foto: Heřman Žilík

V úterý 31. ledna si 15 prvňáčků vyzkoušelo 
v naší městské lékárně, jaké to je být paní 
doktorkou. Ve voňavém prostředí nás mile 
přivítala PharmDr. Milada Holpuchová se 
svými spolupracovnicemi. Každé dítko bylo 
zváženo a změřeno „kouzelným“ přístrojem. 

V zadní části lékárny, kam jsme se odebrali, 
nás čekalo překvapení v podobě teplého 
čaje proti chřipce. Mňam! Ten přišel k chuti! 
Venku totiž mrzlo, až praštělo. Dále následo-
valo vyprávění o tom, co všechno má paní 
doktorka v lékárně na starost, jakou činnost 
obstarává sanitárka, kdo lékárnu navštěvu-
je… Děti nejvíce zaujalo vyprávění o znaku 
lékárny a lékárnické pohádky. Příběhy si
můžete vyhledat na adrese www.lekarnic-
kepohadky.cz. Dětská očička se rozzářila, 
když paní Miládka začala rozdávat dárečky. 
Na co jsme se však těšili nejvíce? No přece 
na tu tajemnou místnost, kde se váží by-
linky, míchají masti, připravují různá léčiva 
apod. To bylo něco pro děti! Konečně v dok-
torské roli. V misce byly připravené suroviny 
k míchání masti. To se to míchalo. Každý při-
dal ruku k dílu a bylo hotovo. Byla to mast 
pro vnější použití – do mrazivého počasí.

A to tedy bylo! Po namazání se malým dok-
torům leskly tvářičky jako skleničky. Na ná-
vštěvě se nám moc líbilo. To bylo zážitků!
A co víc? Vlastnoručně namíchanou mas-
tičku si děti mohly odnést s sebou do školy
a těšit se tak na nový den a další mazání. 
Děkuji tímto paní doktorce Miladě Holpu-
chové za vše, co pro děti připravila a za její 
přívětivý přístup.

Dodatek: V 1. pololetí si žáci I. B prožili hned 
několik zajímavých výukových programů:  
(Autobusem do Děčína na autobusové ná-
draží – učíme se A, a; Muzeum v Děčíně – 
učíme se E, e: exponát, expozice…; Vánoční 
besídka pro rodiče: dramatizace pohádky 
– dodatečně děkuji Zahradnictví v Mod-
ré za sponzorský dárek; návštěva městské 
knihovny a poděkování paní Olze Rážové).

Mgr. Zdeňka Pallagiová                                 

PRVOUKA V LÉKÁRNĚ
foto: Mgr. Zdeňka Pallagiová



10

ZP
RÁ

VI
ČK

A 
ZE

 ŠK
OL

IČ
KY

8. února se konalo okresní kolo soutěže v anglickém jazyce. Zúčastnily se ho dvě vítězky 
školního kola olympiády. V mladší kategorii A1 reprezentovala naši školu Eliška Lavková
a umístila se na 11. místě, v kategorii starších žáků A2 soutěžila Kristýna Jurišová a obsadila 
9. místo. Děvčata postoupila ze školního kola, ve kterém zápolilo v jazykových dovednos-
tech 14 žáků, 7 v každé kategorii. Do poroty byly pro objektivnost přizvány dvě externí 
porotkyně - Nina Konášová, učitelka AJ ze ZŠ Kamenická a Pavla Špačková, studentka AJ na 
PF v Ústí nad Labem. Oběma děkujeme za pomoc a těšíme se na další spolupráci.

foto a text: Mgr. Ivana Špačková

OLYMPIÁDA V AJ

Už jste někdy viděli 30 námořníků nebo vodních žínek či potápěčů a vodní-
ků v akci? Tak to totiž vypadá, když Motýlci, Pastelky a Korálky - předškolní 
děti mateřské školy Jílové - přijedou na svou hodinu předplaveckého vý-
cviku. 10 lekcí proběhne vždy jednou v týdnu v krytém bazénu aquaparku 
Děčín. Vlastní autobus je samozřejmým nadstandardem - čeká u školky
a zase ty naše rybičky a žabičky dokonale vydováděné a vymáchané do 
školky doveze. Děti nenastydnou, eliminuje se nebezpečí plynoucí z pou-
žití hromadné dopravy… a co si budeme povídat, ti malí plaváčci víc myslí 
na řádění ve vlnách než na své věci, a tak se ztracená čepice či zapomenutý 
batůžek v tom jejich autobuse vždycky najdou. Děti se učí základním pla-
veckým dovednostem - splývání, dýchání do vody, skákání do vody, potá-
pění, vytvářejí si kladný vztah k vodě. Kurz je nejen výukou, ale i zábavou
a hrou. Děti vede tým zkušených, školených a příjemných instruktorů. Naše 
paní instruktorka má své kouzlo. S dětmi to umí, poslouchají ji, respektují. 

Vždyť sama má doma dvě. Děti ji mohou oslovovat křestním jménem, skamarádili se. Vznikl vztah – vztah důvěry, který je při pohybu
u vody a ve vodě důležitý. 10 lekcí uplyne jak voda – jak příznačné pro tuto situaci – a chystá se rozloučení. Pokud ukápne nějaká ta slzička, 
ztratí se v moři jiných kapiček a zbyde jen radost z vodních zážitků a na památku mokré vysvědčení. Tak za rok zase nashledanou.

Regi

MALÍ PLAVÁČCI

19. března - Den otevřených dveří – přijďte se seznámit s Mateřským centrem Sovička, s jeho nabídkou, prostory, lek-
tory, zeptat se co Vás zajímá. Připraveno bude malé občerstvení a pro děti drobné dárečky. Srdečně Vás zveme v pondělí 
19. března od 15 do 16 hodin.
24. a 25. března - Druhý bazar dětského oblečení a potřeb pro děti. Oproti ostatním bazarům si neúčtujeme poplatek 
z prodaných věcí. Ty si prodávají sami účastníci bazaru, kteří před jeho započetím uhradí pouze pronájem stolu 30 korun. 

Pro velký zájem a omezený počet míst jen nutné stůl (či stoly) rezervovat na daný den předem a platbu provést buď na účet centra 246 50 
90 50/0300 nebo hotově přímo v mateřském centru a to nejpozději do čtvrtka 22. března. Bazar se uskuteční po oba dva dny od 15 do 18 
hodin.
26. března - Prezentace a prodej výrobků TUPERWARE – nezávazná ukázka kuchyňských pomocníků s ochutnávkou.
28. března - Informativní schůzka kurzu Sebeobrana pro ženy –  9 hodin ve velkém sále Jílovského zámku – přednáší Jan Steklý – Ka-
ratedó Děčín.
2. dubna - V rámci pondělních přednášek  „Se Sovičkou za poznáním“ se tentokrát dozvíte to podstatné o kineziologii. Kinezioložka Jana Jezbe-
rová nám představí v Mateřském centru Sovička metodu One brain, pomocí které lze odstranit dyslexii, dysgrafii, poruchy řeči, alergie, koktání, tiky, 
poruchy spánku, hyperaktivitu, strach z nemoci, ze zvířat, ze zaměstnání, poruchy imunity, obezitu a jiné.

Na měsíc duben chystáme přednášky na téma první pomoc pro novorozence a batolata, zdravou výživu a besedu o správném vývoji dětí 
vedenou diplomovanou fyzioterapeutkou.
Zájemci o cizí jazyky se mohou také hlásit do kurzů němčiny pro dospělé, pro začátečníky i pokročilé. Pro děti otevíráme pro velký zájem 
další skupinu Angličtiny hrou. Zbývají poslední místa na pohybových hrátkách pro děti, ve věku 3 – 6  a  6 – 12 měsíců. Dále připravujeme 
pravidelná kreativní a hudební dopoledne pro děti s maminkami. 

Marie Králová, MC Sovička

MC SOVIČKA VÁS ZVE

V 6. ročníku literární soutěže „V srdci Děčína, Děčín v srdci“ byly v dětské 
kategorii úspěšné děti z Jílového. Téma letošního ročníku bylo „Mezi námi 
zvířaty“ a porotu ve složení Jiří Trnka, Radek Fridrich a Hana Cermonová nej-
víc zaujaly povídky Barbory Nedvědové (2. místo, povídka Jak se papoušek
k barvičkám dostal) a Dominika Možného (3. místo, povídka Zvěřinec ze 7.A). 
V této kategorii porota první místo neudělila. Oba úspěšní literáti jsou žáky 
KZŠ Nativity, ale kořeny mají stále tady. Povídky zveřejníme v prázdninovém 
dvojčísle Jílovské sovy a vy se máte na co těšit.

PeN

JÍLOVSKÉ DĚTI USPĚLY V LITERÁRNÍ SOUTĚŽI

foto: Marie Nedvědová, týdeník Princip

foto: archiv MŠ



11

Dne 4. února se na zámku v Jílovém usku-
tečnil historicky první ročník Jezdeckého 
plesu, pořádaný jezdeckým klubem - Vě-
trný ranč Rychnov. Trenér Petr Koželuh je 
nejen bezvadným rádcem a pomocníkem 
na kolbišti, ale také skvělým tanečníkem 
a otcem plesové myšlenky. Předtančení se 
ujaly dvě taneční skupiny malých i starších 
slečen ze Základní školy v Jílovém. Vystou-
pení pod vedením paní Ivy Matuškové si 
pak vysloužilo obrovský potlesk. Akce se 
zúčastnila více jak stovka příznivců par-
kuru. Nádherně opravené, nekuřácké pro-

story zámku v Jílovém nadchly všechny 
tanečníky plesu, hudební kulisa tvořila 
neopakovatelnou atmosféru, takže parket 
nezůstal ani na moment prázdný. Dopro-
vodný program zaujal svojí  originalitou 
a úsměvným pojetím. Svobodné slečny 
si vyzkoušely nelehký úděl Popelky, když 
chvíli před půlnocí dostaly za úkol roztří-
dit kukuřici od hrachu jen jednou rukou. 
Střílelo se z kuše a návštěvou nás poctil 
dokonce sám princ se svojí družinou, aby 
si mezi přítomnými vybral svoji princeznu. 
Závěrem bychom chtěli poděkovat všem 

za přátelskou a pohodovou atmosféru. 
Kolektivu Jílovského zámku, konkrétně 
paní Nedvědové za vstřícné jednání při 
pronájmu prostor. Samozřejmě mladým
a nadějným cvičenkám aerobiku ze zá-
kladní školy a Divadelnímu spolku Karel 
Čapek z Děčína za zapůjčení kostýmů. 
Velké díky patří i každému, kdo byť jen 
trochu, ale přece přiložil ruku k dílu.
V příštím roce na viděnou!

Za jezdecký klub Větrný ranč Rychnov
Adriana Gojdičová

JEZDECKÝ PLES SE VYDAŘIL, DÍKY!

Jílové se během období „divokého 
odsunu“ zbavilo většiny německých 
obyvatel. Když byla 2. srpna 1945 

podepsána Postupimská dohoda, ve které 
článek XIII. výslovně uváděl, že odsun musí 
být proveden spořádaně a lidsky, žilo v Jílo-
vém už jen několik stovek Němců z původ-
ních 3 945. Následující zákaz odsunových 
akcí v ČSR nicméně nezastavil dobrovolný 
odsun německých antifašistů, který byl ze 
strany MSK (místní správní komise) vítán
a podporován. Kromě dobrovolného od-
chodu německých obyvatel za hranice stá-
tu, byl žádoucí i jejich odchod z obce do vni-
trozemí. MSK zdůrazňovala: „Do vnitrozemí 
je evakuace povolena. Budeme rádi, když 
se jich takto pomalu zbavíme.“ Spořádané 
a lidské odsuny byly i v říjnu 1945 marným 
přáním. Dne 12. října 1945 MSK řešila stíž-
nost, která se týkala případu „vystěhování 
lesních německých dělníků, kteří pracovali 
v lese, a když přišli z práce, byly jejich byty 
zabaveny a nesměli prý si vzíti ničeho ani na 
oblečení“.
 Národnostní výměna v Jílovém 
probíhala neuvěřitelně rychle. Podle hlá-
šení policejního referátu ze 26. října 1945 
se v Jílovém nacházelo 2 230 Čechů a 813 
Němců. Nestandardní pozadí prvního or-
ganizovaného odsunu odkrývají archivní 

materiály. Dne 31. 
ledna 1946 vznikl
v Jílovém v kartonáž-
ce firmy Brandt (dneš-
ní papírny) oheň. Na 
základě podezření, 
že viníci požáru by 
mohli být Němci, bylo 
z Jílového okamžitě 
odsunuto 500 Něm-
ců. Vedení tohoto 
odsunu bylo svěřeno 
do rukou nadporučí-
ka SNB, pana Bláhy,
a jemu podřízených 
orgánů: předsedy míst-
ní správní komise Josefa Šlégra, správce 
národního majetku Františka Nováka, poli-
cejního referenta Františka Frydrycha, členů 
finančního inspektorátu Adolfa Matouše, 
Františka Voldřicha, Františka Pauera a dal-
ších příslušníků SNB.
 V Jílovém žilo 30. dubna 1946 už 
jen 439 osob německé národnosti. Jednalo 
se zejména o nepostradatelné specialisty, 
antifašisty a osoby žijící ve smíšených man-
želstvích. Větší část z nich se sama z Jílového 
v průběhu roku odstěhovala, takže na jeho 
konci zde zůstalo 101 osob. Avšak i jejich 
počet se v následujících letech ještě snížil. 

Poslední rodiny německých antifašistů
a osob žijících ve smíšeném manželství byly 
v rámci tzv. rozptylu Němců odvezeny na 
nucené práce do vnitrozemí. Tento osud po-
stihl 27. července 1948 rodiny Lockelových 
a Nickelových, které byly přestěhovány do 
Loděnice u Berouna, aby se zde věnovaly 
cementářskému průmyslu.  

               Jak vidíme, ani organizovaný odsun v našem
městě neproběhl zcela bez problémů. Dokon-
ce i antifašisté, kteří zde měli právo zůstat,
z Jílového raději odcházeli. A právě němec-
kým antifašistům bude věnován příští článek.

Hana Doležalová

Organizovaný odsun a rozptyl Němců, díl 3.

Datum 10. března je stanoveno jako mezinárodní Den Tibetu. V tento den si celý svět při-
pomíná 53. výročí povstání Tibeťanů proti čínské okupaci. Armáda Čínské lidové repub-
liky násilně obsadila Tibet v roce 1950. Následovalo omezení základního práva Tibeťanů 
na svobodu vyjadřování a pohybu, ničení klášterů a národních památek a přeměna Ti-
betu na vojenskou základnu. Čínská perzekuce vedla k lidovému povstání, které vypuklo 
ve Lhase 10. března 1959. Během povstání bylo více než 80 000 Tibeťanů zabito, mnoho 
dalších uvězněno nebo přemístěno do pracovních táborů. Počet tibetských uprchlíků je 
odhadován na 200 000. Součástí připomínkových akcí je i celosvětová kampaň „Vlajka 
pro Tibet“. Jedná se o celosvětovou akci, která připomene 53. výročí povstání proti čínské 
okupaci Tibetu. Celosvětová kampaň Vlajka pro Tibet vznikla v polovině devadesátých let
v západní Evropě s cílem poukázat na dlouhodobé porušování lidských práv v Tibetu. Česká 
republika se ke kampani připojuje pravidelně od roku 1996 a v loňském roce ji v ČR podpo-
řilo 364 obcí, měst, městských částí nebo krajů.  

(zdroj: Deník referendum – článek: Z českých radnic vlají vlajky na podporu Tibetu
a oficiální webové stránky Městské části Praha 3).

VLAJKA PRO TIBET
placená inzerce

Mobilní pedikúraMobilní pedikúra
tel.: 728 932 164tel.: 728 932 164

mobilnipedikura@atlas.cz
www.mobilnipedikura.cz

šetrná přístrojová
pedikúra, vhodná pro

diabetiky a parkinsoniky



ZP
RÁ

VY
 ZE

 SP
OR

TU

12

Biatlon je sport, který se provozuje nejenom v zimě, ale díky svým různorodým variantám celý rok. 
A tak i když zima pomalu odchází, nekončí sportovní aktivity ani členům Klubu biatlonu Jílové.
S blížícím se jarem postupně začnou přípravy na novou sezónu letní. Vraťme se však krátce ještě 
k letošní zimní sezóně. Byla tak trošku zase zvláštní. Nejenom v naší lokalitě to nejprve vypadalo, 
že letos snad sníh nebude. Po odvolání prvních celostátních závodů v Harrachově pro nedostatek 
sněhu jsme byli na řadě my. Poprvé jsme totiž pořádali zimní celostátní závody. I tady to nejpr-
ve vypadalo na odvolání soutěže, kterou jsme chtěli pořádat v Janově u Hřenska, ale nakonec 
se nám s největším vypětím povedlo uspořádat závody v Novém Městě na Moravě. Zato patří 
dík všem pořadatelům z řad členů, rodičů a kamarádů, kteří obětovali svůj čas a i přes nepřízeň 
počasí pomohli ke zdárnému uskutečnění akce. Další zimní etapou byly dny s teplotou hluboko 
pod bodem mrazu, ve kterých jsme absolvovali nejenom několik závodů, ale i tréninků. Závěr 
zimní sezóny byl pak ve znamení teplot vysoko nad nulou a ježdění na tmavém, ledově rozpuš-
těném sněhu. Co se týká sportovních výsledků v zimní sezóně, tak právě díky charakteru letošní 
zimy, kdy naši závodníci absolvovali minimum tréninků na sněhu, nebyly nějak oslnivé. Zúčastnili 
jsme se osmi soutěží v biatlonu a pěti v běhu na lyžích. Na medailové pozice se v celostátních 
soutěžích prosadil pouze Milan Novotný v Novém Městě na Moravě, kde obsadil třetí místo.
V ostatních soutěžích nám byly medaile přece jenom vzdáleny. V závodech v běhu na lyžích, kte-
ré jsme absolvovali v rámci Krušných hor, jsme se částečně prosadili v některých kategoriích 
a získali více medailových umístění. Nejúspěšnější naší závodnicí v těchto soutěžích pak byla 
Veronika Bártová, která ve svých třech startech třikrát obsadila stříbrnou pozici.
Jaro pomalu klepe na dveře a tak se hned po zimní sezóně připravuje tým závodníků na sezónu 

letní. Co je v ní čeká? Zahajuje se hned začátkem dubna regionálními soutěžemi, které běží až do konce května, kde si mohou zejména 
noví členové vyběhnout příslušnou výkonnostní třídu pro start v celostátních soutěžích. Jednou z regionálních soutěží bude i Boletický 
biatlonový víkend, který již pravidelně po mnoho let organizují jílovští biatlonisté na střelnici v Děčíně – Boleticích. Od června začínají celo-
státní soutěže v letním biatlonu, kde by jílovští rádi bojovali i o ta nejvyšší umístění. Cíle letošní letní sezóny mají členové KB Jílové vysoké, 
jsou jimi: zařazení do reprezentačních družstev, účast na Mistrovství Evropy v letním biatlonu a Mistrovství světa v orientačním biatlonu, 
medailové plány na Mistrovských soutěžích v ČR i v zahraničí. Závěrečným vyvrcholením letní sezóny by mělo být Mistrovství ČR v letním 
biatlonu žactva, které jílovští po letech organizují ve dnech 7. - 9. září 2012 v areálu chaty Mír v Jílovém a kde by rádi předvedli opravdu to 
nejlepší, co umí. Věříme, že letní sezóna bude úspěšná a výsledky jílovských sportovců budou hodně viditelné.

Luboš Přibyl

ZIMA ODCHÁZÍ, JARO PŘICHÁZÍ

na
 fo

to
gr

afi
i V

er
on

ik
a 

Bá
rt

ov
á

Fotbalový klub FC Jiskra Modrá byl založen 23. 11. 1945. První přátelské utkání mezi SK 
Modrá a SK Bynov skončilo 3:2, v prvním mistrovském utkání byl soupeřem SK Jílové (první
v řadě místních derby). První mezinárodní utkání v roce 1949 na hřišti Kovostroj v Děčíně 
s mužstvem Slovan Vídeň skončilo remízou 3:3 před zraky 3 000 diváků. Vůbec největší ná-
vštěva (kdeže loňské sněhy jsou), a to 5 000 diváků, byla na utkání SK Modrá - ČSR národní 
mužstvo 0:13 (hrálo se opět na Kovostroji Děčín) při přípravném utkání národního družstva 
před mezistátním utkáním ČSR - Rumunsko 2:2 v r. 1951 v Praze. Za trvání fotbalu v Mod-
ré se zde vystřídalo mnoho znamenitých hráčů, např. Jarolímek, Bartoš, Šlechta, Kopal, Vlk, 
Lep, Šinták a mnoho dalších. Na trenérské lavičce opět řada známých trenérů, např. Cypris, 
Klínský, Smolík, Kolařík, Fridrich.
Technické zázemí se za posledních 25 let postupně výrazně zlepšilo a tak by generace výše 
uvedených hráčů dnes dostala podmínky, o jakých se jim dříve ani nesnilo, a které jsou pro 
současnou hráčskou generaci tak trochu samozřejmostí. FC Jiskra Modrá disponuje spor-
tovním areálem, který je zázemím pro pět fotbalových družstev (jedno družstvo dospělých 
a čtyři mládežnická). Areál vytváří pro tato mužstva dokonalé podmínky, v širokém okolí 
těžko srovnatelné.
Všechna mládežnická mužstva se účastní soutěžních utkání nebo satelitních turnajů, v rám-
ci přípravy se účastní řady různých turnajů i s mezinárodní účastí a jsou pro ně pořádána 
soustředění. Mládeži jsou k dispozici veškerá sportoviště sportovního areálu, včetně moder-
ních šaten a sociálního příslušenství, v zimních měsících probíhá příprava v tělocvičně ZŠ 
Jílové či na hřištích s umělým povrchem, které si pronajímáme.
V současné době mužstvo dospělých vede tabulku 1. A třídy, kam po mnoha letech sestou-
pilo z Krajského přeboru, ale doufáme, že se do něho opět na podzim vrátí. Starší žáci hrají 
také 1. A třídu, tedy soutěž s působností v celém Ústeckém kraji a jsou po podzimu na 8. 
místě v tabulce. Mladší žáci hrají okresní přebor a jsou na 1. místě v tabulce. Naši nejmladší 
fotbalisté, tedy mladší a starší přípravka hrají na okresní úrovni formou satelitních turnajů. 
FC Jiskra Modrá je silně orientovaná na práci s mládeží a i touto formou se obrací na ty, kteří 
by měli zájem využít této možnosti, aby se k nám přišli podívat a případně tu i zůstali. 
Spolupracujeme s Mateřskou školou v Modré. Děti, které ji navštěvují, mají v doprovodu 
svých učitelek sportoviště v areálu k dispozici.
Provozování snad všech volnočasových aktivit, fotbal samozřejmě nevyjímaje, je nemožné bez dostatku finančních prostředků a dobrovolné práce nadšen-
ců. Za to jim všem nepochybně patří uznání a respekt. Obojího je obecně zvláště v této době jako šafránu. Už jen údržba a zajištění provozu jednotlivých 
mužstev stojí nemalé prostředky. Zásluhou Města Jílové, které v rámci svých možností dlouhodobě podporuje sportovní aktivity mládeže ve městě, máme
i my zajištěno z velké části financování provozu oddílů mládeže. Ostatní prostředky musíme získat vlastní činností a to zejména provozováním sportovního 
zařízení a autodopravy (užitek z toho mají i fanoušci, kteří zde můžou na vlastní oči vidět v akci řadu prvoligových klubů), příspěvky od fotbalového svazu 
a drobných sponzorů. 
Historií jsme začali a nejbližší budoucností skončíme. Připomínáme, že dne 1. 4. 2012 (to není apríl) nás na hřišti FC Jiskra Modrá čeká po mnoha letech další 
derby, navíc o čelo tabulky, s FK Jílové. Srdečně Vás zveme.

Ing. Jiří Šmíd, předseda FC Jiskra Modrá,  foto: archiv

FC JISKRA MODRÁ
1983: skládka, místo budoucího hřiště

2005: hřiště FC Jiskra Modrá



13

MOŽNOSTI JAK VYTÁPĚT
Uhlí volí mnoho lidí především z finančních důvodů. Vytápění uhlím se může velkou měrou podílet na znečištění ovzduší. Problematickou 
kombinací bývá zejména starý kotel se špatnými parametry spalování a nízkou účinností s použitím málo kvalitního uhlí. Při tomto způso-
bu vytápění může vznikat velké množství zdraví škodlivých látek, ať už jde o oxidy síry a dusíku, těžké kovy či polyaromatické uhlovodíky. 
Pokud tedy chcete vytápět uhlím, je nutné mít především kvalitní kotel s vysokou účinností spalování a spalovat pouze kvalitní uhlí. 

Zemní plyn patří mezi paliva s vysokou výhřevností. Zemní plyn je fosilní palivo s nejnižším obsahem uhlíku a při jeho konečném využití, 
např. při výrobě elektřiny nebo při vytápění, dochází k minimálním emisím oxidu uhličitého. Jediným problémem spalování zemního ply-
nu mohou být emise oxidů dusíku - směs oxidu dusnatého (NO) a dusičitého (NO2). Špičková zařízení však dnes produkují ve srovnání se 
staršími spotřebiči pouze 10 % původních emisí oxidů dusíku.

Biomasa představuje nejstarší možnost vytápění. Biomasou se v širším smyslu rozumí veškerá hmota organického původu, pro vytápění 
pak původu rostlinného. Jde tedy jak o klasické topení dřevem, tak také pomocí dřevní štěpky, dřevních briket, dřevních pelet či popřípa-
dě takzvaných biopelet (pelety z nejrůznějších druhů fytomasy - např. šťovík, řepková či kukuřičná sláma). Brikety a pelety jsou vyrobeny 
ze slisovaného dřevního odpadu, který se díky nim využije. Ekologickou výhodou vytápění biomasou z pohledu ochrany ovzduší je, že 
při spalování dřevní hmoty nevznikají emise oxidu siřičitého a síra není vázána ani na vznikající nepatrné množství popelu (na rozdíl od 
fosilních paliv), který je dále využitelný jako palivo, a nižší je rovněž tvorba oxidů dusíku. Výhodou dřeva je také to, že za předpokladu jeho 
dostatečného vysušení lze v moderních kotlích dosáhnout účinnosti spalování až kolem 90 %.

Tepelná čerpadla fungují na principu odebírání energie z okolního prostředí (z půdy, vody, vzduchu, odpadního tepla apod.). Toto pří-
rodní, takzvané nízkopotenciální teplo o nízké teplotě obsažené ve vodě, půdě nebo vzduchu (které samo o sobě je pro vytápění nevyu-
žitelné), dokáží tepelná čerpadla využít a převést je na teplo o vyšší teplotě, které již použít lze. Ta část vyrobené energie, která odpovídá 
využité energii okolního prostředí, je pak chápána jako energie obnovitelná. Tepelná čerpadla jsou tedy schopna využít elektrickou energii 
ze sítě mnohem efektivněji než jiná zařízení a stávají se tak významnými nástroji snižování energetické náročnosti a tedy i jakousi ekologič-
tější alternativou běžných elektrických zdrojů vytápění, jelikož ze 60 až 70 % využívají přírodní energii. 

Solární energii lze pomocí speciálních zařízení - solárních kolektorů - využívat v rodinných domech i pro přitápění (sluneční energetický 
systém na vytápění přitom kryje asi 25 - 30 % z celoroční spotřeby tepla, a to především v okrajových měsících topného období). Další 
možností je využití technologie fotovoltaických panelů, které sluneční energii přeměňují na energii elektrickou, kterou je pak mimo jiné 
také možno využít k vytápění.   

Zpracovalo sdružení Arnika v rámci projektu „Topíme 
ohleduplně k přírodě i sousedům“. Projekt „Topíme 
ohleduplně k přírodě i sousedům“ podpořil Státní 
fond životního prostředí v Programu neinvestiční 

podpory projektů zaměřených na aktuální témata z oblasti ŽP – „Rizikové látky z domácích topenišť a dopravy a cesty k jejich snižování“. 

ZUBNÍ POHOTOVOST ÚNOR - DUBEN
Datum Ordinační hodiny: 8.00 - 11.00 hodin!        Telefon:

25. - 26. 2. MUDr. Zdena Sýkorová, U Plovárny 1190/14, Děčín 1        412 502 210

3. - 4. 3. MUDr. Lukáš Milič, Fügnerova 600/12, Děčín 1          412 511 482

10. - 11. 3. MUDr. Pavel Charvát, J. Š. Baara 692/26, Děčín 5 – Rozbělesy          412 507 588

17. - 18. 3. MUDr. Alena Křemenová, Sokolská 129, Děčín 9 412 544 539

24. - 25. 3. MUDr. Olga Sudová, Fügnerova 600/12, Děčín 1          412 513 989

31. 3. - 1. 4. MUDr. Tomáš Charvát, U Přívozu 18/4, Děčín 3         412 511 619

7. - 9. 4. MUDr. Vladimír Vojtěch, U Plovárny 1190/14, Děčín 1 412 502 216

14. - 15. 4. MUDr. Vladyslav Lisachenko, J. Š. Baara 26, Děčín 4 412 507 588

21. - 22. 4. MUDr. Jiřina Miličová, Anenská 385/2, Děčín 1       412 510 154

Restaurace Tropical Vás zve na

VELIKONOČNÍ ZÁBAVU SE ŽIVOU KAPELOU!
    Dne 7. 4. 2012 od 20 hodin. K tanci a poslechu hraje MM-TOP.

    Lístky již v prodeji přímo v restauraci nebo rezervace na tel. č. 603 229 092.

placená inzerce



14

ZV
EM

E V
ÁS

... Srdečně zveme malé i velké čtenáře podpořit celostátní akci:

ČTENÁŘSKÝ MARATON aneb
Březen měsíc čtenářů – maraton četby

úterý 20. března 2012, 15 - 17 hodin, Jílovský zámek
 

Už řadu let je březen věnován knihám. Dospěláci - vezměte děti, děti - vezměte ka-
maráda či sourozence a pokud máte svou oblíbenou knihu, přineste ji také! Vyberte

z ní kousek a doporučte ostatním. Opět nás čeká maraton čtení a prohlížení dětských 
knih. Zveme všechny, registrace v knihovně není nutná. Děti, které se po dobu akce 

zaregistrují v knihovně, budou mít přihlášku a poplatek za I. pololetí zdarma. 
Upozorňujeme, že do 15 let přihlašují malé čtenáře rodiče.

Všechny statečné, kteří se nebojí čtení nahlas čeká odměna v podobě malého dárku
a dobrého pocitu z vlastní odvahy. Koho přece jen přemůže tréma nebo ještě neumí číst, 
jistě rádi zastoupí rodiče nebo starší kamarádi. Vhodné pro předškoláky, školáky i poško-

láky. Těšíme se na společně prožité chvíle nad stránkami našich papírových přátel.

vstup volný
I za tuto akci můžete získat razítko do zámecké knížky!!!

Nenechte si ujít zajímavou akci!

POVĚSTI Z MĚSTEČKA
V ÚDOLÍ SOV 

neděle 25. března 2012, od 15 hodin, velký sál Jílovského zámku
 

Komponovaný pořad plný pověstí z Jílového a jeho blízkého okolí,
pověstí známých i méně známých. Pořad doplní svým vystoupením

pěvecký sbor COLOURS a flétnový soubor z CZMČ.

Mimo jiné také představíme stejnojmenný projekt, jehož výsledkem
bude knížka jílovských pověstí. Ilustrace k ní vytvoří děti, které si

budou moci malovat i toto odpoledne.

Slavnostní křest knihy proběhne v září během Jílovských slavností.
vstup volný

Pojďte s námi za pohádkou!

KOUZELNÁ PÍŠŤALKA
neděle 1. dubna 2012, od 15 hodin, velký sál Jílovského zámku

     

Jaroslav Jung přijíždí do Jílového se zbrusu novou hudební pohádkou. 
Loutková pohádka o tom, jak kouzelná píšťalka ukázala zlému drakovi, 

jaký je doopravdy a že vlastně vůbec není zlý!
Pohádka je vhodná i pro menší děti.
vstupné: 15 Kč dítě, 20 Kč dospělý

Pojďte s námi protancovat střevíce!

DUO CANZONE
PRO RADOST

sobota 7. dubna 2012, 15 – 19 hodin, 1. patro Jílovského zámku
                                                            

   Nenechte si ujít další taneční odpoledne.  
   Tentokrát hraje a zpívá DUO CANZONE.  
   Pro každého, kdo se umí bavit, rád
   tančí a zpívá!

   Přijďte, těšíme se na Vás!
   
   vstupné:
   30 Kč v předprodeji, 40 Kč na místě

Město Jílové ve spolupráci s Preventivně informační skupinou 
policie Děčín připravuje sérií tří besed pro seniory:

28. března: STOP NÁSILÍ NA SENIORECH 
 Užitečné rady jak násilí předcházet a jak se mu bránit. Doplněno o příběhy 

z praxe. Beseda nabízí účinnou ochranu starších lidí před násilím a zane-
dbáváním. Besedníci obdrží dárek v podobě malého osobního alarmu.

11. dubna: SENIOŘI V SILNIČNÍ DOPRAVĚ 
 Beseda na téma „jak nebýt rizikovým faktorem v dopravě“

(ať už na chodníku nebo za volantem). Zásady bezpečnosti, vhodné reflex-
ní doplňky a jiná opatření, která mohou zabránit dopravní nehodě.

25. dubna: (NE)BEZPEČNÝ VĚK + SENIOŘI SOBĚ 
Závěrečná beseda nabízí seniorům účinné rady před okradením, tipy jak 

snížit riziko přepadení či jak zabezpečit svůj majetek.

Besedy začínají v 10 hodin, trvají přibližně hodinu.
velký sál Jílovského zámku, vstup volný

KDY BUDEME CVIČIT? Od dubna vždy ve středu od 9 do 10 hodin.
KDE? Ve velkém sále Jílovského zámku.
KDO? Ženy všech věkových kategorií, seniorky nevyjímaje!
CO? Nejen účinná sebeobrana připravená specálně pro ženy.
CO POTŘEBUJETE? Pohodlné oblečení a boty na přezutí.
MÁTE PROBLÉM S HLÍDÁNÍM? Nemáte. Děti Vám pohlídá MC Sovička.

INFORMATIVNÍ SCHŮZKA:
VELKÝ SÁL JÍLOVSKÉHO ZÁMKU 28. BŘEZNA OD 9 HODIN.

M
O

B
IL

: 6
0

6
 1

5
0

 4
2

6

JARNÍ BURZA DĚTSKÉHO OBLEČENÍ
velký sál Jílovského zámku

úterý 10. dubna ______ PŘÍJEM 
středa 11. dubna ______ PŘÍJEM A PRODEJ
čtvrtek 12. dubna ______ PRODEJ
pátek 13. dubna ______ PRODEJ (9 - 12 h.)
                                        ______ VÝDEJ (15 - 17 h.)

úterý – čtvrtek: 9 – 17 h.
pátek: viz výše
           

Burza je určena pro prodej dětského jarního a letního oblečení,
sportovních potřeb (kola, kočárky na panenky atd.). 

Kočárky pouze jako fotografie s popisem 
a bližším kontaktem.

Přijďte s námi oslavit jaro!

JARNÍ KONCERT 
sobota 14. dubna, od 18 hodin, velký sál Jílovského zámku

účinkují:
SMÍŠENÝ JÍLOVSKÝ KOMORNÍ SBOR

CON-BRIO, dětský sbor a KVÍČALY, flétnový sbor 
 

sbormistr: MARTINA DÍTĚTOVÁ
hudební doprovod: JAN ZÁHORA

Koncert se zbrusu novým repertoárem!
Zazní lidové písně, spirituály, písně o lásce, populární písně, zkrátka písně 

napříč hudebními žánry i staletími.
vstupné: dobrovolné



15

STAVEBNÍ FIRMA D.M. DĚČÍN
JOSEF MAREK

Naše firma nabízí:
• Veškeré stavební práce, jako jsou zděné konstrukce, stropy, krovy, 
dlažby a obklady, zámkové dlažby, zateplení fasád a fasády, rekon-

strukce staveb a jejich opravy a podobně.
• Dále nabízíme náš hlavní produkt a to jsou stavby rodinných 

domků v jakékoliv rozpracovanosti až po stavby na klíč. V nabídce 
máme více než 150 typů rodinných domků v cenách od 0,9 mil. Kč.

• Rovněž zpracováváme projektové dokumentace na stavby
rodinných domků (k dispozici hotové projekty ve více než 150

provedeních v ceně 8 000 Kč za kompletní projekt).
• Práce a stavby zajišťujeme po celé ČR.

Kontakt a více informací na:
tel.: 724 148 594, 724 035 001
e-mail: p-marek@volny.cz,
   marek@marekdm.cz
www.marekdm.cz

407 02 Modrá u Děčína
Teplická 125

tel./fax: 412 551 587
mobil: 603 219 058

Prodej slepiček 
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává slepičky 

snáškových plemen Tetra hnědá a Dominant  žíhaný, kropenatý, 
černý, žlutý a bílý.

Stáří slepiček: 18 - 20 týdnů   
Neprodáváme kuřice, ale slepičky těsně před
snáškou. Slepičky pouze z našeho odchovu.

Cena: 138 - 152 Kč/ks dle stáří. Starší 20 týdnů: 158 Kč/ks.

Prodej se uskuteční: v sobotu 14. dubna  2012
Jílové - večerka u koupaliště: ve 14,30 hod.

Případné bližší informace tel.:
728 605 840 • 415 740 719 • 728 165 166

Provádíme veškeré ruční
zahradnické práce po celém

Jílovém za příznivé ceny!
Tel.: 721 724 339

ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ

Koberec  1 m2/12 až 15 Kč dle znečištění
Sedací soupr. 1 sedací místo/100 Kč
Matrace  1 m2/30 Kč
Čaloun. letiště 250 Kč
Čaloun. křeslo 150 Kč
Židle s opěrkou   30 Kč

Stroj Kärcher Puzzi 100 také k zapůjčení 250 Kč/24 h.
Čistící prostředek RM 760 100 g na10l/30 Kč

DOPRAVA ZDARMA! Tel.: 739 403 965
www.cisteni.webnode.cz

Co je mobilní pedikúra
a pro koho je určená?

Mobilní pedikúra je určena pro ty zájemce, kteří 
nemohou anebo nechtějí jezdit do salonů nabízejících 

tyto služby. Jedná se o klienty, kteří sami nemůžou
z různých důvodů o své nohy pečovat, jsou pokročilejší-
ho věku, stále více je tato služba využívaná maminkami 

na mateřské dovolené. Nelze opomenout početnou 
skupinu diabetiků a parkinsoniků, kteří péči o nohy

v domácím prostředí upřednostňují. Nabídka mobilní 
pedikúry je přizpůsobená potřebám a přáním těchto 

cílových skupin. Provádí se jak suchá (šetrná) pedikúra 
(přístroj firmy IONTO), tak i klasická mokrá, skalpelová 
pedikúra. Velký důraz je kladen na osobní kontakt a dis-
krétní jednání. Součástí programu je kosmetická úprava 
plosek a nehtů, odstranění zrohovatělé kůže, případně 
formování ztluštělých nehtů, na přání lze poskytnout
i další procedury jako léčebnou koupel, peeling, zábal
a masáž plosek. Pro klienty, kteří péči o nohy spojují

s relaxací se nabízí welnesspedikúra. Při ošetření kůže 
se používají kosmetické přípravky řady Calussan
a Allpresan. Ošetření nohou trvá zhruba jednu
hodinu, welnesspedikúra je časově náročnější.

PLACENÁ INZERCE



16

Vzpomínáme

Dne 6. března tomu byly dva smutné roky, co nás ve věku 86 let
navždy opustila maminka a babička Markéta Macková. 

S láskou vzpomínají synové Oldřich a Stanislav s rodinami.

Dne 8. března tomu byly 4 roky, kdy nás navždy opustila milovaná
paní Růžena Walterová.
Stále vzpomíná Alena s rodinou.

Dne 25. března to budou již 4 roky co nás opustila paní Magdalena
Vlková z Jílového. Za tichou vzpomínku děkujeme všem, kdo jste ji měli rádi.
Dcera Magda s rodinou.

BŘEZEN

Pelagia Bačkovská
Štefana Bartoňová
Miroslav Beránek

Václav Čekal
Olga Dušková

Miluška Ehlová
Jarmila Eisertová
František Grym

Jarmila Hanzlová
Gertruda Horáková
Jiřina Hübnerová

Jan Chadraba
Josefa Choutková
Vladimír Janda
Josef Janouch

Marie Jarolímová
Hana Jeřábková
Václav Kašpar

Václav Kolínský
Anežka Kroutilová

Petr Lacina
Stanislav Máček
Růžena Málková
Milada Mikešová

Růžena Mikysková
Růžena Müllerová
Stanislav Novák
Dana Prokopová
Jaroslav Ptáček

Vlasta Richtrová
Květa Sommerová

Josef Straňák
Miroslav Suchopár
Josefa Šanovcová

Jan Tvrdek
Dagmar Zemánková

Josef Zimmer

Dne 16. března uplynuly 3 roky smutku, co jsme se naposledy rozloučili s panem 
Janem Doležalem. Kdo jste ho znali, vzpomeňte na něho s láskou, tak jako my. 

Manželka Anna, dcera Jaruška a syn Jan s rodinami a ostatní příbuzní.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
V sobotu 14. dubna 2012 v obřadní síni Jílovského zám-
ku slavnostně přivítáme na svět nové občánky našeho 
města. Rodiče, kteří ještě nejsou se svými miminky při-

hlášeni, tak mohou učinit do 5. dubna na tel. čísle
412 557 721 nebo na e-mailu sek@mujilove.cz.

Toto vítání občánků se týká dětí narozených v měsících 
leden a únor letošního roku.

(OVVSČ)

Měsíčník Jílovská sova vydává Město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín, IČO: 00261408 
telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: kult@mujilove.cz, http://www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Olga Hrebičková, Petra Nedvědová a Olga Rážová.
Vychází v počtu 2 200 výtisků. Sazba a tisk PC Grafik s r.o., Javorská 219, 407 01 Jílové. Uzávěrka pro dubnové vydání je 6. 4. 2012. PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 20. 4. 2012.PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 20. 4. 2012.

Upozorňujeme čtenáře, že z důvodu pracovní-
ho semináře knihovnice bude ve středu, dne
18. dubna zavřena Městská knihovna Jílové. 



512445 Děčín - Jílové - Libouchec - Telnice - Chlumec Platí od 4.3.2012 do 8.12.2012

Přepravu zajišťuje: Dopravní podnik města Děčína, a.s., Dělnická 106, 405 29 Děčín VI., tel. 412 709 550
km

0
0

1
2
2
3
3
4
4
5
5
7
7
8
9

10
11
11
12
12
14

15

16
18
20
24
24
25
26
27
28
28
29
30

0
0

1
2
2
3
3
4
4
5
5
7
7
8
9

10
11
11
12
12
14

15

16
18
20

24
25
26

Tč
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

28

29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

MHD.......................Děčín,poliklinika
MHD....................Děčín,Myslbekova
MHD...........Děčín,Masarykovo nám.
MHD..........................Děčín,Tyršova
MHD...................Děčín,Tyršův most
MHD.........................Děčín,aut.nádr.
MHD...........................Děčín,hl.nádr.
MHD.............Děčín,Prokopa Holého
MHD..........................Děčín,Teplická
MHD........................Děčín,U divadla
MHD.............................Děčín,Žlíbek
MHD.............................Děčín,Růžek
MHD.........................Děčín,Kovočas
MHD..............................Děčín,Netex
MHD.....................Děčín,U zámečku
MHD....................Děčín,Bynov,škola
MHD.............................Děčín,Bynov

..............................Jílové,Martiněves
.....................Jílové,Martiněves,rozc.

...................................Jílové,papírny
.......................................Jílové,nám.

..................Jílové,Modrá,Lidový dům
.....................................Jílové,Modrá

................................Jílové,Kamenec

................................Libouchec,rozc.
............................Libouchec,u Hájků

..................................Libouchec,kino

.................................Libouchec,ObÚ

...............................Libouchec,statek
...Velké Chvojno,Malé Chvojno,rozc.

..............Libouchec,Knínice,rozc.1.0
...............Telnice,Varvažov,pomníky
...............Telnice,Varvažov,čtyřdomí

..............................Telnice,Varvažov
....................................Telnice,žel.st.

..............................Telnice,Varvažov
...............Telnice,Varvažov,čtyřdomí
...............Telnice,Varvažov,pomníky

......................Chlumec,Žandov,rozc.
MHD...................................Chlumec

od

př

od

př

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

201
...
...
...



084
114

134
144
154
164
174
184
204
214
234
244
254
274
284
304
324
334
354
364
374
384

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

101
...
...
...
...


084
114

134
144
154
164
174
184
204
214
234
244
254
274
284
304
324
334
354
364
374
384

474
484
504
514

564
574
594

105
...
...
...
...


384
414

434
444
454
464
474
484
504
514
534
544
554
574
584
005
025
035
055
065
075
085

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

109
...
...
...
...


085
115

135
145
155
165
175
185
205
215
235
245
255
275
285
305
325
335
355
365
375
385

405
415
435
445
485
495
505
525
535
545
555
565
585

113
...
...
...
...


335
365

385
395
405
415
425
435
455
465
485
495
505
525
535
555
575
585
006
016
026
036

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

203
...
...
...



385
415

435
445
455
465
475
485
505
515
535
545
555
575
585
006
026
036
056
066
076
086

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

115
...
...
...
...


485
515

535
545
555
565
575
585
006
016
036
046
056
076
086

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

117
...
...
...
...


086
116

136
146
156
166
176
186
206
216
236
246
256
276
286
306
326
336
356
366
376
386

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

125
...
...
...
...


316
346

366
376
386
396
406
416
436
446
466
476
486
506
516
536
556
566
586
596
007
017

037
047
067
077
117
127
137
157
167
177
187
197
217

205
...
...
...



386
416

436
446
456
466
476
486
506
516
536
546
556
576
586
007
027
037
057
067
077
087

087
097
117
137
177
187
197
217
227
237
247
267
287

121
...
...
...
...


406
436

456
466
476
486
496
506
526
536
556
566
576
596
007

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

123
...
...
...
...


406
436

456
466
476
486
496
506
526
536
556
566
576
596
007
027
047
057

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

127
...
...
...
...


087
117

137
147
157
167
177
187
207
217
237
247
257
277
287
307
327
337
357
367
377
387

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

129
...
...
...
...


387
417

437
447
457
467
477
487
507
517
537
547
557
577
587
008
028
038
058
068
078
088

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

207
...
...
...



387
417

437
447
457
467
477
487
507
517
537
547
557
577
587
008
028
038
058
068
078
088

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

131
...
...
...
...


388
418

438
448
458
468
478
488
508
518
538
548
558
578
588
009
029
039
059
069
079
089

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

209
...
...
...



388
418

438
448
458
468
478
488
508
518
538
548
558
578
588
009
029
039
059
069
079
089

089
099
119
139
179
189
199
219
229
239
249
269
289

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

135
...
...
...
...


389
419

439
449
459
469
479
489
509
519
539
549
559
579
589
0010
0210
0310
0510
0610
0710
0810

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

211
...
...
...



389
419

439
449
459
469
479
489
509
519
539
549
559
579
589
0010
0210
0310
0510
0610
0710
0810

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

137
...
...
...
...


3810
4110

4310
4410
4510
4610
4710
4810
5010
5110
5310
5410
5510
5710
5810
0011
0211
0311
0511
0611
0711
0811

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

213
...
...
...



3810
4110

4310
4410
4510
4610
4710
4810
5010
5110
5310
5410
5510
5710
5810
0011
0211
0311
0511
0611
0711
0811

0811
0911
1111
1311
1711
1811
1911
2111
2211
2311
2411
2611
2811

215
...
...
...



3811
4111

4311
4411
4511
4611
4711
4811
5011
5111
5311
5411
5511
5711
5811
0012
0212
0312
0512
0612
0712
0812

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

139
...
...
...
...


3811
4111

4311
4411
4511
4611
4711
4811
5011
5111
5311
5411
5511
5711
5811
0012
0212
0312
0512
0612
0712
0812

1012
1112
1312
1412
1812
1912
2012
2212
2312
2412
2512
2612
2812

141
...
...
...
...


3812
4112

4312
4412
4512
4612
4712
4812
5012
5112
5312
5412
5512
5712
5812
0013
0213
0313
0513
0613
0713
0813

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

217
...
...
...



3812
4112

4312
4412
4512
4612
4712
4812
5012
5112
5312
5412
5512
5712
5812
0013
0213
0313
0513
0613
0713
0813

0813
0913
1113
1313
1713
1813
1913
2113
2213
2313
2413
2613
2813

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

pokračování

km

0
0

1
2
2
3
3
4
4
5
5
7
7
8
9

10
11
11
12
12
14

15

16
18
20
24
24
25
26
27
28
28
29
30

0
0

1
2
2
3
3
4
4
5
5
7
7
8
9

10
11
11
12
12
14

15

16
18
20

24
25
26

Tč
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

28

29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

MHD.......................Děčín,poliklinika
MHD....................Děčín,Myslbekova
MHD...........Děčín,Masarykovo nám.
MHD..........................Děčín,Tyršova
MHD...................Děčín,Tyršův most
MHD.........................Děčín,aut.nádr.
MHD...........................Děčín,hl.nádr.
MHD.............Děčín,Prokopa Holého
MHD..........................Děčín,Teplická
MHD........................Děčín,U divadla
MHD.............................Děčín,Žlíbek
MHD.............................Děčín,Růžek
MHD.........................Děčín,Kovočas
MHD..............................Děčín,Netex
MHD.....................Děčín,U zámečku
MHD....................Děčín,Bynov,škola
MHD.............................Děčín,Bynov

..............................Jílové,Martiněves
.....................Jílové,Martiněves,rozc.

...................................Jílové,papírny
.......................................Jílové,nám.

..................Jílové,Modrá,Lidový dům
.....................................Jílové,Modrá

................................Jílové,Kamenec

................................Libouchec,rozc.
............................Libouchec,u Hájků

..................................Libouchec,kino

.................................Libouchec,ObÚ

...............................Libouchec,statek
...Velké Chvojno,Malé Chvojno,rozc.

..............Libouchec,Knínice,rozc.1.0
...............Telnice,Varvažov,pomníky
...............Telnice,Varvažov,čtyřdomí

..............................Telnice,Varvažov
....................................Telnice,žel.st.

..............................Telnice,Varvažov
...............Telnice,Varvažov,čtyřdomí
...............Telnice,Varvažov,pomníky

......................Chlumec,Žandov,rozc.
MHD...................................Chlumec

od

př

od

př

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

143
...
...
...
...


0813
1113

1313
1413
1513
1613
1713
1813
2013
2113
2313
2413
2513
2713
2813
3013
3213
3313

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

219
...
...
...



3813
4113

4313
4413
4513
4613
4713
4813
5013
5113
5313
5413
5513
5713
5813
0014
0214
0314
0514
0614
0714
0814

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

145
...
...
...
...


3813
4113

4313
4413
4513
4613
4713
4813
5013
5113
5313
5413
5513
5713
5813
0014
0214
0314
0514
0614
0714
0814

1014
1114
1314
1414

1814
1914
2114

147
...
...
...
...


5813
0114

0314
0414
0514
0614
0714
0814
1014
1114
1314
1414
1514
1714
1814
2014
2214
2314
2514
2614
2714
2814

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

149
...
...
...
...


1814
2114

2314
2414
2514
2614
2714
2814
3014
3114
3314
3414
3514
3714
3814
4014
4214
4314

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

221
...
...
...



3814
4114

4314
4414
4514
4614
4714
4814
5014
5114
5314
5414
5514
5714
5814
0015
0215
0315
0515
0615
0715
0815

0815
0915
1115
1315
1715
1815
1915
2115
2215
2315
2415
2615
2815

151
...
...
...
...


3814
4114

4314
4414
4514
4614
4714
4814
5014
5114
5314
5414
5514
5714
5814
0015
0215
0315
0515
0615
0715
0815

1015
1115
1315
1415
1815
1915
2015
2215
2315
2415
2515
2615
2815

153
...
...
...
...


5814
0115

0315
0415
0515
0615
0715
0815
1015
1115
1315
1415
1515
1715
1815
2015
2215
2315
2515
2615
2715
2815

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

155
...
...
...
...


1815
2115

2315
2415
2515
2615
2715
2815
3015
3115
3315
3415
3515
3715
3815
4015
4215
4315

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

223
...
...
...



3815
4115

4315
4415
4515
4615
4715
4815
5015
5115
5315
5415
5515
5715
5815
0016
0216
0316
0516
0616
0716
0816

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

159
...
...
...
...


3815
4115

4315
4415
4515
4615
4715
4815
5015
5115
5315
5415
5515
5715
5815
0016
0216
0316
0516
0616
0716
0816

1016
1116
1316
1416
1816
1916
2016
2216
2316
2416
2516
2616
2816

161
...
...
...
...


0816
1116

1316
1416
1516
1616
1716
1816
2016
2116
2316
2416
2516
2716
2816
3016
3216
3316
3516
3616
3716
3816

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

163
...
...
...
...


3816
4116

4316
4416
4516
4616
4716
4816
5016
5116
5316
5416
5516
5716
5816
0017
0217
0317
0517
0617
0717
0817

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

225
...
...
...



3816
4116

4316
4416
4516
4616
4716
4816
5016
5116
5316
5416
5516
5716
5816
0017
0217
0317
0517
0617
0717
0817

0817
0917
1117
1317
1717
1817
1917
2117
2217
2317
2417
2617
2817

165
...
...
...
...


3817
4117

4317
4417
4517
4617
4717
4817
5017
5117
5317
5417
5517
5717
5817
0018
0218
0318
0518
0618
0718
0818

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

227
...
...
...



3817
4117

4317
4417
4517
4617
4717
4817
5017
5117
5317
5417
5517
5717
5817
0018
0218
0318
0518
0618
0718
0818

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

167
...
...
...
...


3818
4118

4318
4418
4518
4618
4718
4818
5018
5118
5318
5418
5518
5718
5818
0019
0219
0319
0519
0619
0719
0819

0819
0919
1119
1319

1719
1919
2119

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

229
...
...
...



3818
4118

4318
4418
4518
4618
4718
4818
5018
5118
5318
5418
5518
5718
5818
0019
0219
0319
0519
0619
0719
0819

0819
0919
1119
1319

1719
1919
2119

177
...
...
...
...


3819
4119

4319
4419
4519
4619
4719
4819
5019
5119
5319
5419
5519
5719
5819
0020
0220
0320
0520
0620
0720
0820

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

231
...
...
...



3819
4119

4319
4419
4519
4619
4719
4819
5019
5119
5319
5419
5519
5719
5819
0020
0220
0320
0520
0620
0720
0820

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

169
...
...
...
...


3820
4120

4320
4420
4520
4620
4720
4820
5020
5120
5320
5420
5520
5720
5820
0021
0221
0321
0521
0621
0721
0821

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

233
...
...
...



3820
4120

4320
4420
4520
4620
4720
4820
5020
5120
5320
5420
5520
5720
5820
0021
0221
0321
0521
0621
0721
0821

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

173
...
...
...
...


3821
4121

4321
4421
4521
4621
4721
4821
5021
5121
5321
5421
5521
5721
5821
0022
0222
0322
0522
0622
0722
0822

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

175
...
...
...
...


4022
4122

4322
4422
4522
4622
4722
4822
5022
5122
5322
5422
5522
5722
5822
0023
0223
0323
0523
0623
0723
0823

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

235
...
...
...



4022
4322

4522
4622
4722
4822
4922
5022
5222
5322
5522
5622
5722
5922
0023
0223
0423
0523
0723
0823
0923
1023

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
 jede v pracovních dnech
 jede v neděli a státem uznané svátky

 jede v sobotu
spoj jede po jiné trase

 spoj s bezbariérově přístupným vozidlem
 zastávka je jen na znamení nebo požádání

MHD možnost přestupu na městskou hromadnou 
dopravu

Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem Dopravní podnik města Děčína,a.s.
Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny ve vozidlech na lince.
Přepravní informace, informace o jízdních řádech a tarifech na čísle 412709550 nebo 604294550, e-mail:dispecer@dpmdas.cz

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 2.2.4360.16840 20.2.2012

DĚČÍN - JÍLOVÉ - CHLUMEC



512445 Děčín - Jílové - Libouchec - Telnice - Chlumec Platí od 4.3.2012 do 8.12.2012

Přepravu zajišťuje: Dopravní podnik města Děčína, a.s., Dělnická 106, 405 29 Děčín VI., tel. 412 709 550
opačný směr

km

0
1
2
2
3
4
5
6
6

10
12
14

15

16
18
18
19
19
20
21
22
23
23
25
25
26
26
27
27
28
28
29
29
30
30

0
1
2

6
8

10

11

12
14
14
15
15
16
17
18
19
19
21
21
22
22
23
23
24
24
25
25
26
26

Tč

40
39
38
37
36
35
34
33
32
31
30
29

28

27
26
25
24
23
22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
11
10

9
8
7
6
5
4
3
2
1

MHD...................................Chlumec
......................Chlumec,Žandov,rozc.

...............Telnice,Varvažov,pomníky

...............Telnice,Varvažov,čtyřdomí
..............................Telnice,Varvažov

....................................Telnice,žel.st.
..............................Telnice,Varvažov

...............Telnice,Varvažov,čtyřdomí

...............Telnice,Varvažov,pomníky
..............Libouchec,Knínice,rozc.1.0

...Velké Chvojno,Malé Chvojno,rozc.
...............................Libouchec,statek

.................................Libouchec,ObÚ

..................................Libouchec,kino
............................Libouchec,u Hájků

................................Libouchec,rozc.

................................Jílové,Kamenec
.....................................Jílové,Modrá

..................Jílové,Modrá,Lidový dům
.......................................Jílové,nám.

...................................Jílové,papírny
.....................Jílové,Martiněves,rozc.

..............................Jílové,Martiněves
MHD.............................Děčín,Bynov
MHD....................Děčín,Bynov,škola
MHD.....................Děčín,U zámečku
MHD..............................Děčín,Netex
MHD.........................Děčín,Kovočas
MHD.............................Děčín,Růžek
MHD.............................Děčín,Žlíbek
MHD........................Děčín,U divadla
MHD..........................Děčín,Teplická
MHD.............Děčín,Prokopa Holého
MHD...........................Děčín,hl.nádr.
MHD.........................Děčín,aut.nádr.
MHD...................Děčín,Tyršův most
MHD..........................Děčín,Tyršova
MHD...........Děčín,Masarykovo nám.
MHD....................Děčín,Myslbekova
MHD.......................Děčín,poliklinika

od

př

od

př

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

102

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...


454
464
474
484
504
514
534
554
574
594
005
025
035
055
065
075
095
105
115
125
135
145
155

...

...

...

...

...

202

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...



484
494
504
514
524
534
544
564
584
005
015
035
045
065
075
085
095
105
115
125
135
145
155

...

...

...

...

...

106


015
035
055

095
105
125
135

155
165
175
185
205
215
235
255
275
295
305
325
335
355
365
375
395
405
415
425
435
445
455

...

...

...

...

...

108

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...


455
465
475
485
505
515
535
555
575
595
006
026
036
056
066
076
096
106
116
126
136
146
156

...

...

...

...

...

110

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...


056
066
076
086
106
116
136
156
176
196
206
226
236
256
266
276
296
306
316
326
336
346
356

...

...

...

...

...

114

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...


356
376
396
406
426
436
456
466
476
496
506
516
526
536
546
556

...

...

...

...

...

118


216
236
256
266
276
296
306
316
326
366
376
396
406

456
466
476
486
506
516
536
556
576
596
007
027
037
057
067
077
097
107
117
127
137
147
157

...

...

...

...

...

204

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...



486
496
506
516
526
536
546
566
586
007
017
037
047
067
077
087
097
107
117
127
137
147
157

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

122

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...


057
077
097
107
127
137
157
167
177
197
207
217
227
237
247
257

...

...

...

...

...

124

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...


107
117
137
157
177
197
207
227
237
257
267
277
297
307
317
327
337
347
357

...

...

...

...

...

126

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...


157
167
177
187
207
217
237
257
277
297
307
327
337
357
367
377
397
407
417
427
437
447
457

...

...

...

...

...

206



297
317
337
347
357
377
387
397
407
447
457
477
487

487
497
507
517
527
537
547
567
587
008
018
038
048
068
078
088
098
108
118
128
138
148
158

...

...

...

...

...

128


317
337
357

397
407
427
437

457
467
477
487
507
517
537
557
577
597
008
028
038
058
068
078
098
108
118
128
138
148
158

...

...

...

...

...

130

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...


458
468
478
488
508
518
538
558
578
598
009
029
039
059
069
079
099
109
119
129
139
149
159

...

...

...

...

...

208

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...



488
498
508
518
528
538
548
568
588
009
019
039
049
069
079
089
099
109
119
129
139
149
159

...

...

...

...

...

132

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...


459
469
479
489
509
519
539
559
579
599
0010
0210
0310
0510
0610
0710
0910
1010
1110
1210
1310
1410
1510

...

...

...

...

...

210



299
319
339
349
359
379
389
399
409
449
459
479
489

489
499
509
519
529
539
549
569
589
0010
0110
0310
0410
0610
0710
0810
0910
1010
1110
1210
1310
1410
1510

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

136

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...


4510
4610
4710
4810
5010
5110
5310
5510
5710
5910
0011
0211
0311
0511
0611
0711
0911
1011
1111
1211
1311
1411
1511

...

...

...

...

...

212

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...



4810
4910
5010
5110
5210
5310
5410
5610
5810
0011
0111
0311
0411
0611
0711
0811
0911
1011
1111
1211
1311
1411
1511

...

...

...

...

...

138

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...


4511
4611
4711
4811
5011
5111
5311
5511
5711
5911
0012
0212
0312
0512
0612
0712
0912
1012
1112
1212
1312
1412
1512

...

...

...

...

...

214



2911
3111
3311
3411
3511
3711
3811
3911
4011
4411
4511
4711
4811

4811
4911
5011
5111
5211
5311
5411
5611
5811
0012
0112
0312
0412
0612
0712
0812
0912
1012
1112
1212
1312
1412
1512

...

...

...

...

...

140

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...


4512
4612
4712
4812
5012
5112
5312
5512
5712
5912
0013
0213
0313
0513
0613
0713
0913
1013
1113
1213
1313
1413
1513

...

...

...

...

...

216

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...



4812
4912
5012
5112
5212
5312
5412
5612
5812
0013
0113
0313
0413
0613
0713
0813
0913
1013
1113
1213
1313
1413
1513

...

...

...

...

...

142


0113
0313
0513

0913
1013
1213
1313

1513
1613
1713
1813
2013
2113
2313
2513
2713
2913
3013
3213
3313
3513
3613
3713
3913
4013
4113
4213
4313
4413
4513

...

...

...

...

...

144

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...


5013
5113
5313
5513
5713
5913
0014
0214
0314
0514
0614
0714
0914
1014
1114
1214
1314
1414
1514

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

opačný směr – pokračování

km

0
1
2
2
3
4
5
6
6

10
12
14

15

16
18
18
19
19
20
21
22
23
23
25
25
26
26
27
27
28
28
29
29
30
30

0
1
2

6
8

10

11

12
14
14
15
15
16
17
18
19
19
21
21
22
22
23
23
24
24
25
25
26
26

Tč

40
39
38
37
36
35
34
33
32
31
30
29

28

27
26
25
24
23
22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
11
10

9
8
7
6
5
4
3
2
1

MHD...................................Chlumec
......................Chlumec,Žandov,rozc.

...............Telnice,Varvažov,pomníky

...............Telnice,Varvažov,čtyřdomí
..............................Telnice,Varvažov

....................................Telnice,žel.st.
..............................Telnice,Varvažov

...............Telnice,Varvažov,čtyřdomí

...............Telnice,Varvažov,pomníky
..............Libouchec,Knínice,rozc.1.0

...Velké Chvojno,Malé Chvojno,rozc.
...............................Libouchec,statek

.................................Libouchec,ObÚ

..................................Libouchec,kino
............................Libouchec,u Hájků

................................Libouchec,rozc.

................................Jílové,Kamenec
.....................................Jílové,Modrá

..................Jílové,Modrá,Lidový dům
.......................................Jílové,nám.

...................................Jílové,papírny
.....................Jílové,Martiněves,rozc.

..............................Jílové,Martiněves
MHD.............................Děčín,Bynov
MHD....................Děčín,Bynov,škola
MHD.....................Děčín,U zámečku
MHD..............................Děčín,Netex
MHD.........................Děčín,Kovočas
MHD.............................Děčín,Růžek
MHD.............................Děčín,Žlíbek
MHD........................Děčín,U divadla
MHD..........................Děčín,Teplická
MHD.............Děčín,Prokopa Holého
MHD...........................Děčín,hl.nádr.
MHD.........................Děčín,aut.nádr.
MHD...................Děčín,Tyršův most
MHD..........................Děčín,Tyršova
MHD...........Děčín,Masarykovo nám.
MHD....................Děčín,Myslbekova
MHD.......................Děčín,poliklinika

od

př

od

př

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

218



2913
3113
3313
3413
3513
3713
3813
3913
4013
4413
4513
4713
4813

4813
4913
5013
5113
5213
5313
5413
5613
5813
0014
0114
0314
0414
0614
0714
0814
0914
1014
1114
1214
1314
1414
1514

...

...

...

...

...

146

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...


1514
1614
1714
1814
2014
2114
2314
2514
2714
2914
3014
3214
3314
3514
3614
3714
3914
4014
4114
4214
4314
4414
4514

...

...

...

...

...

150

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...


5014
5114
5314
5514
5714
5914
0015
0215
0315
0515
0615
0715
0915
1015
1115
1215
1315
1415
1515

...

...

...

...

...

220

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...



4814
4914
5014
5114
5214
5314
5414
5614
5814
0015
0115
0315
0415
0615
0715
0815
0915
1015
1115
1215
1315
1415
1515

...

...

...

...

...

148


3014
3214
3414
3514
3614
3814
3914
4014
4114
4514
4614
4814
4914

5014
5114
5214
5314
5514
5614
5814
0015
0215
0415
0515
0715
0815
1015
1115
1215
1415
1515
1615
1715
1815
1915
2015

...

...

...

...

...

152

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...


1515
1615
1715
1815
2015
2115
2315
2515
2715
2915
3015
3215
3315
3515
3615
3715
3915
4015
4115
4215
4315
4415
4515

...

...

...

...

...

154

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...


4515
4615
4815
5015
5215
5415
5515
5715
5815
0016
0116
0216
0416
0516
0616
0716
0816
0916
1016

...

...

...

...

...

222



2915
3115
3315
3415
3515
3715
3815
3915
4015
4415
4515
4715
4815

4815
4915
5015
5115
5215
5315
5415
5615
5815
0016
0116
0316
0416
0616
0716
0816
0916
1016
1116
1216
1316
1416
1516

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

156


3015
3215
3415

3815
3915
4115
4215

4515
4615
4715
4815
5015
5115
5315
5515
5715
5915
0016
0216
0316
0516
0616
0716
0916
1016
1116
1216
1316
1416
1516

...

...

...

...

...

162

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...


4516
4616
4716
4816
5016
5116
5316
5516
5716
5916
0017
0217
0317
0517
0617
0717
0917
1017
1117
1217
1317
1417
1517

...

...

...

...

...

224

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...



4816
4916
5016
5116
5216
5316
5416
5616
5816
0017
0117
0317
0417
0617
0717
0817
0917
1017
1117
1217
1317
1417
1517

...

...

...

...

...

164


5116
5316
5516
5616
5716
5916
0017
0117
0217
0617
0817
1017
1117

1517
1617
1717
1817
2017
2117
2317
2517
2717
2917
3017
3217
3317
3517
3617
3717
3917
4017
4117
4217
4317
4417
4517

...

...

...

...

...

166

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...


4517
4617
4717
4817
5017
5117
5317
5517
5717
5917
0018
0218
0318
0518
0618
0718
0918
1018
1118
1218
1318
1418
1518

...

...

...

...

...

226



2917
3117
3317
3417
3517
3717
3817
3917
4017
4417
4517
4717
4817

4817
4917
5017
5117
5217
5317
5417
5617
5817
0018
0118
0318
0418
0618
0718
0818
0918
1018
1118
1218
1318
1418
1518

...

...

...

...

...

168

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...


4518
4618
4718
4818
5018
5118
5318
5518
5718
5918
0019
0219
0319
0519
0619
0719
0919
1019
1119
1219
1319
1419
1519

...

...

...

...

...

228

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...



4818
4918
5018
5118
5218
5318
5418
5618
5818
0019
0119
0319
0419
0619
0719
0819
0919
1019
1119
1219
1319
1419
1519

...

...

...

...

...

170


2219
2419
2619
2719
2819
3019
3119
3219
3319
3719
3919
4119
4219

4519
4619
4719
4819
5019
5119
5319
5519
5719
5919
0020
0220
0320
0520
0620
0720
0920
1020
1120
1220
1320
1420
1520

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

230



2919
3119
3319
3419
3519
3719
3819
3919
4019
4419
4519
4719
4819

4819
4919
5019
5119
5219
5319
5419
5619
5819
0020
0120
0320
0420
0620
0720
0820
0920
1020
1120
1220
1320
1420
1520

...

...

...

...

...

174

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...


4520
4620
4720
4820
5020
5120
5320
5520
5720
5920
0021
0221
0321
0521
0621
0721
0921
1021
1121
1221
1321
1421
1521

...

...

...

...

...

232

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...



4820
4920
5020
5120
5220
5320
5420
5620
5820
0021
0121
0321
0421
0621
0721
0821
0921
1021
1121
1221
1321
1421
1521

...

...

...

...

...

180

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...


4521
4621
4721
4821
5021
5121
5321
5521
5721
5921
0022
0222
0322
0522
0622
0722
0922
1022
1122
1222
1322
1422
1522

...

...

...

...

...

234

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...



4821
4921
5021
5121
5221
5321
5421
5621
5821
0022
0122
0322
0422
0622
0722
0822
0922
1022
1122
1222
1322
1422
1522

...

...

...

...

...

176

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...


1022
1122
1222
1322
1522
1622
1822
2022
2222
2422
2522
2722
2822
3022
3122
3222
3422
3522
3622
3722
3822
3922
4022

...

...

...

...

...

236

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...



1523
1623
1723
1823
1923
2023
2123
2323
2523
2723
2823
3023
3123
3323
3423
3523
3623
3723
3823
3923
4023
4123
4223

...

...

...

...

...

178

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...


1523
1623
1723
1823
2023
2123
2323
2523
2723
2923
3023
3223
3323
3523
3623
3723
3923
4023
4123
4223
4323
4423
4523

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
 jede v pracovních dnech
 jede v neděli a státem uznané svátky

 jede v sobotu
spoj jede po jiné trase

 spoj s bezbariérově přístupným vozidlem
 zastávka je jen na znamení nebo požádání

MHD možnost přestupu na městskou hromadnou 
dopravu

Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem Dopravní podnik města Děčína,a.s.
Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny ve vozidlech na lince.
Přepravní informace, informace o jízdních řádech a tarifech na čísle 412709550 nebo 604294550, e-mail:dispecer@dpmdas.cz

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 2.2.4360.16840 20.2.2012

CHLUMEC - JÍLOVÉ - DĚČÍN


